


Ihre Ansprechpartner:

Enno Sagemann
Geschäftsführer /
Bereichsleitung Produktion
enno.sagemann@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 88

Marc Fahrenholz
Geschäftsführer
marc.fahrenholz@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 33

Lennard Ehlting
Einkauf und Beratung
lennard.ehlting@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 66

Sven Homann
Verkauf und Beratung
sven.homann@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 30

Julia Georgy
Druckdisposition
julia.georgy@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 77

Inga Kraatz
Sonderanfertigung und Beratung
inga.kraatz@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 12

Maren Leibscher
Verkauf und Beratung
maren.leibscher@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 32

Dipl. Oec. Gisela Domke
Personalwesen und Verwaltung
gisela.domke@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 40

Lars-René Nickel
Druckdisposition
lars.nickel@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 69

Otto Theobald GmbH
www.otto-theobald.de 
www.kuvertshop.com
(04 21) 80 777 0OTTO THEOBALD

Saerah Ali
Buchhaltung
saerah.ali@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 49

Svenja Nickel
Buchhaltung
svenja.nickel@otto-theobald.de
(04 21) 80 777 43
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Zustellungshüllen/-
urkunden

CLASSIC
   COLOUR

Ecoline
PAPERADO

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/papprueckwandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/handstrechfolie/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/umreifungsband/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Material/Recycling/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Material/Rei%C3%9Ffest/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/roentgenfilmtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/transparente_briefhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandbeutel/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/wahlbriefhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/wertbriefhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/papier/zustellungsurkunden/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/antworthuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/begleitpapiertaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/cd-rom_huellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltenhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/grossbriefboxen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/hausposttaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kartontaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/laser_bedruckbar/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/luftpolstertaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/maxibriefboxen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Material/Metallic/
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/agb.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/suprawell/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/toppac/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/papier/zustellungsurkunden/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/


Art.-Nr. Format in mm Farbe g/m² VE

10100 SO 62x98 weiß 92 100

1010024 SO 62x98 eisblau 100 100

1010034 SO 62x98 intensivblau 100 100

1010044 SO 62x98 intensivgelb 100 100

1010084 SO 62x98 intensivorange 100 100

1010094 SO 62x98 intensivrot 100 100

10115 spitze Klappe C6 114x162 weiß 92 500

10116* gerade Klappe C6 114x162 weiß 92 500

10215* DL 110x220 weiß 100 500

10216* Trapezschnitt C6/5 114x229 weiß 92 500

20915 spitze Klappe C5 162x229 weiß 102 500

Art.-Nr. Format in mm Farbe g/m² VE

10120 C6 114x162 weiß 92 500

1012044 C6 114x162 intensivgelb 100 100

1012084 C6 114x162 intensivorange 100 100

10140 SO 120x180 weiß 92 500

10141 B6 125x176 weiß 90 500

10221 
Fe. links 45x90 mm DL 110x220 weiß 100 500

10220 DL 110x220 weiß 92 500

1022044 DL 110x220 intensivgelb 100 100

1022084 DL 110x220 intensivorange 100 100

1022094 DL 110x220 intensivrot 100 100

10222 C6/5 114x229 weiß 92 500

10225 KO 125x235 weiß 100 500

20951 C5 162x229 weiß 92 500

2095084 C5 162x229 intensivorange 100 100

27005 SO 125x125 weiß 90 500

2700534 SO 125x125 intensivblau 100 100

27010 SO 160x160 weiß 100 100

27015 SO 170x170 weiß 100 500

2701524 SO 170x170 eisblau 100 100

2701544 SO 170x170 intensivgelb 100 100

2701584 SO 170x170 intensivorange 100 100

2
Achtung! Für diese Hüllen gilt 50% Aufschlag bei den Druckpreisen (Format 62x98 nicht bedruckbar)

* geeignet für maschinelle Kuvertierung

Haftstreifen

Nassklebend

TRANSPARENTE BRIEFHÜLLEN 

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1010024.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1010034.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1010044.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1010084.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1010094.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10115.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10116.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10215.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10216.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/20915.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10120.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1012044.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1012084.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10141.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10221.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10221.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10220.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1022044.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1022084.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/1022094.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10222.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10225.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/20951.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2095084.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/27005.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2700534.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/27010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/27015.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2701524.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2701544.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2701584.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/


Art.-Nr. Format in mm Farbe g/m² VE

27115 VT SO 220x220 weiß 110 250

2711544 VT SO 220x220 intensivgelb 100 100

2711594 VT SO 220x220 intensivrot 100 100

20615 VT C4 229x324 weiß 110 250

3

Haftstreifen

TRANSPARENTE VERSANDTASCHEN

CLASSIC
   COLOURFARBIGE BRIEFHÜLLEN mit Haftstreifen

Art.-Nr. Format in mm Farbe g/m² VE

18445 C6 114x162 Hellblau 80 500

18446 C6 114x162 Nachtblau 80 500

18462 C6 114x162 Grün 80 500

18472 C6 114x162 Gelb 80 500

18482 C6 114x162 Orange 80 500

18492 C6 114x162 Weinrot 80 500

18493 C6 114x162 Rot 80 500

18533 DL 110x220 Hellgrau 80 500

18534 DL 110x220 Schwarz 110 500

18545 DL 110x220 Hellblau 80 500

18546 DL 110x220 Nachtblau 80 500

18562 DL 110x220 Grün 80 500

18571 DL 110x220 Hellgelb 80 500

18582 DL 110x220 Orange 80 500

18592 DL 110x220 Weinrot 80 500

18593 DL 110x220 Rot 80 500

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/27115.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2711544.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2711594.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/20615.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/Art/Versandtaschen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/Art/Versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18445.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18446.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18462.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18472.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18482.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18492.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18493.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18533.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18534.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18545.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18546.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18562.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18571.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18582.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18592.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18593.htm


Format in mm C6 114x162 C6/5 
114x229

C6/5 
114x229 C5 162x229 C4 229x324 C4 229x324 A4-Bogen 

210x297

VE 250 250 250 250 200 250 100

Grammatur 100 100 100 100 120 120 80

Fenster ohne ohne links 
45x90 mm ohne ohne links 

55x90 mm ohne

Farbe Artikelnummer

intensivblau 18832.32 18833.32 19833.32 24084.32 24095.32 25095.32 74616.32

königsblau 18832.33 18833.33 19833.33 24084.33 24095.33 25095.33 -

hellchamois 18832.41 18833.41 19833.41 24084.41 24095.41 25095.41 74616.41

goldgelb 18832.42 18833.42 19833.42 24084.42 24095.42 25095.42 -

eosinrot 18834.52 
(120 g/qm)

18835.52
(120 g/qm)

– 24085.52
(120 g/qm)

24095.52 – -

violett 18832.53 18833.53 - - - - -

intensivgrün 18832.62 18833.62 19833.62 24084.62 24095.62 25095.62 74616.62

intensivgelb 18832.72 18833.72 19833.72 24084.72 24095.72 25095.72 74616.72

orange 18832.82 18833.82 19833.82 24084.82 24095.82 25095.82 74616.82

intensivrot 18832.92 18833.92 19833.92 24084.92 24095.92 25095.92 74616.92
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Pantone 306 U

Pantone Proc. Blue

HKS 1 30%

HKS 4

Pantone 211 U

Pantone 271 U

Pantone 367 U

HKS 2

HKS 8

HKS 14

32

33

41

42

52

53

62

72

82

92

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

3 3 3 3

3

33

3

3

3 3 3

3 33

3

3 3 3 33

3 3

3

3

3

3 3 3

3 3 3 3

3

3

3 3

3 3

3

3 3 3 3 33

3

3 3 33

3 3 3 3 3 33

FARBIGE BRIEFHÜLLEN mit Haftstreifen

Alle Briefhüllen haben
lasergeeignete Fenster.

INFO
Farbe entspricht ca.

3

3

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/19833.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24084.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/25095.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Elco+Color/74616.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/19833.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24084.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/25095.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/19833.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24084.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/25095.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Elco+Color/74616.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/19833.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24084.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/25095.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18834.52.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18834.52.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18835.52.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18835.52.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24085.52.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24085.52.htm
http://https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.52.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.53.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.53.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/19833.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24084.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/25095.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Elco+Color/74616.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/19833.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24084.72.htm
http://https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/25095.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Elco+Color/74616.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/19833.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24084.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/25095.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Elco+Color/74616.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18832.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/18833.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/19833.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24084.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/24095.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/25095.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Elco+Color/74616.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/


5

Artikel Ordo 
Transport

Ordo 
Volumino

Ordo 
Discreta

Ordo 
Classico

Ordo 
Classico

Ordo 
Forte

Ordo
Transparent

Linien ohne mit ohne ohne mit ohne ohne

Format in mm 220x310 231x313
Seitenfalte 220x310 220x310 220x310 320x245

Seitenfalte 220x310

VE 100 50 100 100 100 25 100

Grammatur 120 120 120 120 120 320 80

Fenster 180x160mm 180x50mm ohne 180x100mm 180x100mm ohne ohne

Farbe Artikelnummer

weiß 29464.10 29465.10 29466.10 29469.10 29489.10 - -

weiß-transparent - - - - - - 29490.14

grau - - - - - 29494.22 -

hellblau 29464.31 - 29466.31 29469.31 29489.31 - -

intensivblau 29464.32 29465.32 29466.32 29469.32 29489.32 29494.32 -

königsblau - - - 29469.33 29489.33 29494.33 -

blau-transparent - - - - - - 29490.34

hellchamois - - – 29469.41 29489.41 29494.41 –

goldgelb 29464.42 - - 29469.42 29489.42 29494.42 -

hellrosa 29464.51 - 29466.51 29469.51 29489.51 - -

eosinrot - - - - 29489.52 - -

violett - - - - 29489.53 - -

hellgrün 29464.61 - 29466.61 29469.61 29489.61 - -

intensivgrün 29464.62 29465.62 29466.62 29469.62 29489.62 29494.62 -

smaragdgrün - - - - 29489.63 - -

grün-transparent - - - - - - 29490.64

hellgelb 29464.71 - 29466.71 29469.71 29489.71 - -

intensivgelb 29464.72 29465.72 29466.72 29469.72 29489.72 29494.72 -

gelb-transparent - - - - - - 29490.74

orange 29464.82 - 29466.82 29469.82 29489.82 29494.82 -

intensivrot 29464.92 29465.92 29466.92 29469.92 29489.92 29494.92 -

rot-transparent - - - - - - 29490.94

ordo

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus. 3

3 3 3

3 3

3 3 3

3

3 3

3 3

3 3 3

3 3 3

3 3 3

3 3

3 3

3 3

3

3

3

3

3

3

3 3 3

3 3

3 3 3

3 3 3

3 3 3

3 3 3

3 3

3 3 3

3 3 3

3 3 3

3 3

3 3

3

3

3

FARBIGE ORDNUNGSMAPPEN

Papier statt Plastik:
- ökologischer 	 - bedruckbar
- stapelbar     	 - beschriftbar

INFO weitere Ordnungsmappen von
Elco finden Sie in unserem 

Onlineshop

https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+transport
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+transport
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+volumino
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+volumino
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+discreta
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+discreta
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+classico
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+classico
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+classico
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+classico
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+forte
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+forte
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+transparent
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ordo+transparent
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29465.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29490.14.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.22.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.31.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.31.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.31.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.31.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29465.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.32.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.33.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29490.34.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.41.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.42.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.51.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.51.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.51.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.51.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.52.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.53.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.61.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.61.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.61.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.61.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29465.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.62.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.63.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29490.64.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.71.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.71.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.71.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.71.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29465.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.72.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29490.74.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.82.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29464.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29465.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29466.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29469.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29489.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29494.92.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/29490.94.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/elco_ordo/


Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

30189 C6 114x162 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

30286 B6 125x176 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

31482 C6/5 114x229 hochweiß Elco-Innendruck 80 500

32486 C5 162x229 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

32786 B5 176x250 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

21468.10 C4 229x324 hochweiß Elco-Innendruck 100 250

mit Fenster

31497 
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 hochweiß Elco-Innendruck 80 500

31493
Fe. rechts 45x100 mm C6/5 114x229 hochweiß Elco-Innendruck 80 500

32499 
Fe. links 45x100 mm C5 162x229 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

32495
Fe. rechts 45x100 mm C5 162x229 hochweiß Elco-Innendruck 80 500

34294 
Fe. links 55x90 mm C4 229x324 hochweiß Elco-Innendruck 100 250

34293
Fe. rechts 45x100 mm C4 229x324 hochweiß Elco-Innendruck 120 250

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

30685 C6 114x162 hochweiß Elco-Innendruck 80 500

30686 C6 114x162 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

30736 B6 125x176 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

16714.10 DL 110x220 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

30782 C6/5 114x229 hochweiß Elco-Innendruck 80 500

30786 C6/5 114x229 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

40948 SO 145x145 hochweiß ohne Innendruck 120 500

40958 SO 155x155 hochweiß ohne Innendruck 120 500

32886 C5 162x229 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

40968 SO 165x165 hochweiß ohne Innendruck 120 500

40978 SO 175x175 hochweiß ohne Innendruck 120 500

32986 B5 176x250 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

40988 SO 220x220 hochweiß ohne Innendruck 120 250

34882 C4 229x324 hochweiß Elco-Innendruck 120 250

34988 B4 250x353 hochweiß Elco-Innendruck 120 250
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Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus. 3

KUVERTIERHÜLLEN

BRIEFHÜLLEN

Nassklebend

Haftstreifen

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30189.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30286.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31482.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32486.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32786.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/21468.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31497.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31497.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31493.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31493.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32499.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32499.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32495.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32495.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34294.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34294.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34293.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34293.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30685.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30686.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30736.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/16714.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30782.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30786.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40948.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40958.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32886.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40968.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40978.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32986.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40988.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34882.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34988.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/Art/Kuvertierh�llen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/Art/Briefh�llen/


Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus. 3

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

mit Fenster

30699
Fe. links 45x90 mm C6 114x162 hochweiß Elco-Innendruck 80 500

17717.10 
Fe. links 40x90 mm DL 110x220 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

30778
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 hochweiß Elco-Innendruck 80 500

30779
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

30796 
Fe. rechts 45x100 mm C6/5 114x229 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

32779
Fe. links 45x90 mm C5 162x229 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

32896
Fe. rechts 45x100 mm C5 162x229 hochweiß Elco-Innendruck 100 500

34799
Fe. links 55x90 mm C4 229x324 hochweiß Elco-Innendruck 120 250

34892
Fe. rechts 45x100 mm C4 229x324 hochweiß Elco-Innendruck 120 250

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

42686 C6 114x162 hochweiß ohne Innendruck 120 250

42689 B6 125x176 hochweiß ohne Innendruck 120 250

42786 C6/5 114x229 hochweiß ohne Innendruck 120 250

42886 C5 162x229 hochweiß ohne Innendruck 120 250

42882 C4 229x324 hochweiß ohne Innendruck 120 200

mit Fenster

42779
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 hochweiß ohne Innendruck 120 250

42896
Fe. rechts 45x100 mm C5 162x229 hochweiß ohne Innendruck 120 250

42999 
Fe. links 45x100 mm C5 162x229 hochweiß ohne Innendruck 120 250

42892
Fe. rechts 45x100 mm C4 229x324 hochweiß ohne Innendruck 120 200

42799
Fe. links 55x90 mm C4 229x324 hochweiß ohne Innendruck 120 200

3
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3

3
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Sicht- und fühlbare Spitzenqualität

Elegante Kuverts mit großzügigen, breiten Verschlussklappen

Papierqualität der Extraklasse 

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

BRIEFHÜLLEN

BRIEFHÜLLEN

Haftstreifen

Haftstreifen

Schweizer Edelprodukt:

https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30699.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30699.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/17717.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/17717.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30778.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30778.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30796.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30796.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42686.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42689.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42786.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42886.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42882.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
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Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

30127 C6 114x162 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
80 500

30421 C6/5 114x229 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
100 500

32421 C5 162x229 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
100 500

32721 B5 176x250 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
100 500

34241 C4 229x324 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
120 250

mit Fenster

30491
Fe. rechts 45x100 mm C6/5 114x229 grau

100% Recyclingpapier
100% chlorfrei

100 500

32497
Fe. links 45x100 mm C5 162x229 grau

100% Recyclingpapier
100% chlorfrei

100 500

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

30626 C6 114x162 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
80 500

30627 C6 114x162 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
100 500

30727 B6 125x176 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
100 500

30721 C6/5 114x229 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
100 500

32820 C5 162x229 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
80 500

32821 C5 162x229 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
100 500

32921 B5 176x250 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
100 500

34841 C4 229x324 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
120 250

34941 B4 250x353 grau
100% Recyclingpapier

100% chlorfrei
120 250

mit Fenster

32899
Fe. links 45x100 mm C5 162x229 grau

100% Recyclingpapier
100% chlorfrei

100 500

32891
Fe. rechts 45x100 mm C5 162x229 grau

100% Recyclingpapier
100% chlorfrei

100 500

KUVERTIERHÜLLEN

BRIEFHÜLLEN

Nassklebend - ausgezeichnet mit dem Umweltlabel "Blauer Engel"

Haftstreifen - ausgezeichnet mit dem Umweltlabel "Blauer Engel"

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30127.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30421.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32421.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32721.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/34241.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30491.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30491.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32497.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32497.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30626.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30627.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30727.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30721.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32820.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32821.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32921.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/34841.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/34941.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32891.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32891.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/Art/Kuvertierh�llen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/Art/Briefh�llen/
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Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

38686 C6 114x162 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 100 500

38786 C6/5 114x229 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 100 500

38886 C5 162x229 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 100 500

38882 C4 229x324 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 120 250

mit Fenster

38779
Fe. links
45x90 mm

C6/5 114x229 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 100 500

38896 
Fe. rechts 
45x100 mm

C5 162x229 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 100 500

38999
Fe. links
45x100 mm

C5 162x229 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 100 500

38799
Fe. links
55x90 mm

C4 229x324 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 120 250

38899
Fe. links
45x100 mm

C4 229x324 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 120 250

38892 
Fe. rechts 
45x100 mm

C4 229x324 weiß, 100% Recyclingpapier
CO2 neutral, Proclima-Innendruck 120 250

3

3

3

3

3

3

100% FSC®-Altpapier, aber weiß wie Zellstoffpapier

Zertifiziert mit dem Umweltsiegel "Blauer Engel" 

Minimaler CO2-Ausstoß wird über myclimate
kompensiert

Fensterfolie biologisch abbaubar, da die Folie
aus nachwachsenden Rohstoffen besteht

Wasserlösliche Leime und Wasserfarbe für
den Innendruck

Hervorragende Druckeigenschaften

Auch für individuelle Anfertigungen

3

3

3

3

3

3

3

proclimaBRIEFHÜLLEN

Haftstreifen

3

3

3

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus. 3

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38686.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38786.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38886.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38882.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


10	 Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

33886 C5 162x229 hochweiß Sicherheitsinnendruck 100 500

33882 C4 229x324 hochweiß Sicherheitsinnendruck 120 250

mit Fenster

33999
Fe. links 45x100 mm C5 162x229 hochweiß Sicherheitsinnendruck 100 500

33899
Fe. links 45x100 mm C4 229x324 hochweiß Sicherheitsinnendruck 120 250

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

33486 C5 162x229 hochweiß Sicherheitsinnendruck 100 500

33287 C4 229x324 hochweiß Sicherheitsinnendruck 120 250

mit Fenster

33499 
Fe. links 45x100 mm C5 162x229 hochweiß Sicherheitsinnendruck 100 500

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

48483 C5+ 172x229 weiß grauer Streifeninnendruck 120 250

48583 B5 176x250 weiß grauer Streifeninnendruck 120 250

48683 C4+ 239x324 weiß grauer Streifeninnendruck 120 200

48783 B4 250x353 weiß grauer Streifeninnendruck 120 200

mit Fenster

48684  
Fe. links 55x100 mm

C4+ 239x324 weiß grauer Streifeninnendruck 120 200

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

FALTENHÜLLEN mit SPITZBODEN

Haftstreifen,(20 mm Seitenfalte, Klappe an der Breitseite)

Nassklebend

Haftstreifen

KUVERTIERHÜLLEN

BRIEFHÜLLEN

https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33886.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33882.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33496.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33287.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33499.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33499.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48483.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48583.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48683.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48783.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48684.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48684.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/Art/Kuvertierh�llen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/Art/Briefh�llen/
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Art.-Nr. Format in mm Farbe 
außen/innen

Produkt-
details g/m² VE

ohne Fenster

DID14244 DL 110x220 weiß/blau 90 500

DID44244 C5 162x229 weiß/blau 90 500

DID88000 C4 229x324
VT weiß/blau 120 250

mit Fenster

19538 
Fe. links 45x90 mm DL 110x220 weiß/grau chlorfrei 80 1000

DID14245 
Fe. links 45x90 mm DL 110x220 weiß/blau 90 500

14151 nassklebend
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 weiß/grau chlorfrei 80 1000

19542 
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 weiß/grau chlorfrei 80 1000

19833. .. 
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 Farben 

Seite 4 100 250

DID44245 
Fe. links 45x90 mm C5 162x229 weiß/blau 90 500

DID88245 
Fe. links 55x90 mm

C4 229x324 
VT weiß/blau 120 250

25095. .. 
Fe. links 55x90 mm

C4 229x324 
BU

Farben 
Seite 4 120 250

hervorragende Eigenschaften in Laserdruckern
und Kopierern

hitzebeständige Gummierung

hitzebeständige Fensterfolie

·
·
·

Lasergeeignete Umschläge auf einen Blick:

LASERGEEIGNETE BRIEFHÜLLEN und VERSANDTASCHEN

Haftstreifen

Testen Sie unsere Hüllen
 in Ihrem

Drucker oder Kopierer,
wir versenden gerne 
kostenlose Muster!

INFO

3

3

3

3

3

3

3

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/laser_bedruckbar/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID14244.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID44244.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID88000.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/laser_bedruckbar/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/19538.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID14245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID14245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/14151.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/14151.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/19542.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/19542.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID44245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID44245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID88245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID88245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/laser_bedruckbar/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
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Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE

3504.. Briefhüllen SO 110x156 120 50

3506.. Briefhüllen DL 110x220 120 50

3505.. Briefhüllen SO 120x180 120 50

3521.. Briefhüllen SO 125x140 120 50

3532.. Briefhüllen B6 125x176 120 50

3511.. Briefhüllen SO 140x140 120 50

3507.. Briefhüllen SO 156x220 120 50

3512.. Briefhüllen SO 160x160 120 50

3526.. Bogen A4 A4 210x297 120 50

3515.. Versandtaschen SO 220x220 120 50

Glamour

Logo_als_Block.indd   1 06.05.2011   09:29:26

00	 extra white 

01	 white *

02 	 ivory *

03	 platinum

04	 silver *    

06    gold

07 	 rose

09	 orange glow *

10 	 rosso 

12	 curacao

14	 black 

15 	 red*

17	 bronze 	

19 	 caramel

20	 silver pearl	

21	 gold rush

23	 ice blue

24	 sand

25	 mint

27	 oyster 

28	 cream 

29	 champagne 

30	 midnight blue

Nassklebend

Haftstreifen

BRIEFHÜLLEN und VERSANDTASCHEN

Farbtupfer sind 
nicht verbindlich!
Bitte fordern Sie 

kostenlose Muster an.

INFO

Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE

3501.. Versandtaschen SO 65x105 120 50

3502.. Briefhüllen SO 80x114 120 50

3503.. Briefhüllen SO 90x140 120 50

3513.. Briefhüllen SO 170x170 120 50

3517.. Versandtaschen SO 125x312 120 50

Nassklebend

07 	 rose00	 extra white 20	 silver pearl	 21     gold rush

Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE

3606.. Briefhüllen DL 110x220 120 50

3627.. Briefhüllen SO 126x180 120 50

3607.. Briefhüllen SO 156x220 120 50

3612.. Briefhüllen SO 160x160 120 50

07 	 rose00	 extra white 20	 silver pearl 21     gold rush

mit * gekennzeichnete Farben sind nur noch begrenzt verfügbar. 
Die Farbe 15 red nur noch im Format DL

passende Karten finden Sie in unserem OnlineShop www.kuvertshop.com

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x156+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x180+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/140x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/156x220+mm/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/OT+Glamour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/220x220+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=extra+white
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Glamour/?search_term_string=white
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Glamour/?search_term_string=ivory
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=platinum
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=silver
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Glamour/?search_term_string=gold
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Glamour/?search_term_string=rose
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=orange+glow
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Glamour/?search_term_string=rosso
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=curacao
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=black
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=350615
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=bronze
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=caramel
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=silver+pearl
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=gold+rush
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=%22ice+Blue%22
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=%22sand%22
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Glamour/?search_term_string=mint
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=oyster
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=cream
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=champagne
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=midnight+blue
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/65x105+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/80x114+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/90x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/170x170+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x312+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Glamour/?search_term_string=rose
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=extra+white
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=silver+pearl
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=gold+rush
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/126x180+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/156x220+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Glamour/?search_term_string=rose
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=extra+white
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=silver+pearl
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=gold+rush
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/OT+Glamour/


01	 vanille

02	 taupe

03 	 honiggelb*

04	 weinrot*

05	 dunkelgrün    

13

Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE

16110 C6 114x162 HK gold/weiß 130 500

16120 DL 110x220 NK silber / weiß 90 100

16130 DL 110x220 NK gold /weiß 90 100

16140 DL 110x220 HK silber / weiß 90 100

16150 DL 110x220 HK gold / weiß 100 100

16200 C6/5 114x229 HK silber/weiß 130 500

16310 C5 162x229 HK gold/weiß 130 500

16510 SO 220x220 HK gold/weiß 130 250

BRIEFHÜLLEN ohne FENSTER

Nassklebend oder mit Haftstreifen

INFO

BRIEFHÜLLEN

passende Karten finden Sie in unserem OnlineShop www.kuvertshop.com

Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE

3704.. Briefhüllen SO 110x156 100 50

3706.. Briefhüllen DL 110x220 100 50

3705.. Briefhüllen SO 120x180 100 50

3721.. Briefhüllen SO 125x140 100 50

3732.. Briefhüllen B6 125x176 100 50

3711.. Briefhüllen SO 140x140 100 50

3707.. Briefhüllen SO 156x220 100 50

3712.. Briefhüllen SO 160x160 100 50

3726.. Bogen A4 A4 210x297 100 50

Nassklebend

06 	 anthrazit

07	 marineblau*

08 	 weiß

09	 elfenbein

10	 bordeaux

mit * gekennzeichnete Farben sind nur 
noch begrenzt verfügbar.

https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=vanille
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Vintage/?search_term_string=taupe
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=honiggelb
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Vintage/?search_term_string=weinrot
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Vintage/?search_term_string=dunkelgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16110.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16120.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16130.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16150.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16200.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16310.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16510.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/OT+Vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x156+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x180+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/140x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/156x220+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/OT+Vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=anthrazit
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=marineblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Vintage/?search_term_string=wei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Vintage/?search_term_string=elfenbein
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Vintage/?search_term_string=bordeaux
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Art.-Nr. Bezeichnung Format
in mm

Farbe 
aussen / innen g/m² VE

ohne Fenster

70688 Nassklebend,
spitze Klappe SO 60x90 braun/grau 100 200

70678 Nassklebend,
spitze Klappe C6 114x162 braun/grau 100 200

70294 Haftstreifen C6 114x162 braun/grau 100 200

70767 Haftstreifen SO 125x125 braun/grau 100 200

70485 Nassklebend,
spitze Klappe B6 125x176 braun/grau 100 200

70243 Haftstreifen C6/5 114x229 braun/grau 100 200

70693 Haftstreifen KO 125x235 braun/grau 100 200

70247 Haftstreifen SO 160x160 braun/grau 140 200

70449 Haftstreifen C5 162x229 braun/grau 140 200

70317 Haftstreifen SO 220x220 braun/grau 140 200

70312 Haftstreifen C4 229x324 braun/grau 140 200

mit Fenster

70292 
Fe. links 45x90 mm Haftstreifen C6 114x162 braun/grau 100 200

70241 
Fe. links 45x90 mm Haftstreifen C6/5 114x229 braun/grau 100 200

70447 
Fe. links 45x90 mm Haftstreifen C5 162x229 braun/grau 140 200

70319
Fe. links 45x90 mm Haftstreifen SO 220x220 braun/grau 140 200

70314
Fe. links55x90 mm Haftstreifen C4 229x324 braun/grau 140 200

Art.-Nr. Bezeichnung Format
in mm

Farbe 
aussen / innen g/m² VE

ohne Fenster

70679 Nassklebend,
spitze Klappe C6 114x162 grau/braun 100 200

70293  Haftstreifen C6 114x162 grau/braun 100 200

70484 Nassklebend, 
spitze Klappe B6 125x176 grau/braun 100 200

70242 Haftstreifen C6/5 114x229 grau/braun 100 200

70692 Haftstreifen KO 125x235 grau/braun 100 200

70246  Haftstreifen SO 160x160 grau/braun 140 200

70448 Haftstreifen C5 162x229 grau/braun 140 200

70318 Haftstreifen SO 220x220 grau/braun 140 200

70311 Haftstreifen C4 229x324 grau/braun 140 200

mit Fenster

70291 
Fe. links 45x90 mm Haftstreifen C6 114x162 grau/braun 100 200

70240 
Fe. links 45x90 mm Haftstreifen C6/5 114x229 grau/braun 100 200

70446 
Fe. links 45x90 mm Haftstreifen C5 162x229 grau/braun 140 200

70320
Fe. links 45x90 mm Haftstreifen SO 220x220 grau/braun 140 200

70313
Fe. links 55x90 mm Haftstreifen C4 229x324 grau/braun 140 200

BRIEFHÜLLEN, 100% Recyclingpapier

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3
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https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70688.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70678.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70294.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70767.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70485.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70243.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70693.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70247.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70449.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70317.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70312.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70292.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70292.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70241.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70241.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70447.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70447.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70319.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70319.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70314.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70314.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70679.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70293.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70484.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70242.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70692.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70246.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70448.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70318.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70311.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70291.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70291.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70240.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70240.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70446.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70446.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70320.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70320.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70313.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70313.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
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Die Fensterhüllen werden in fast allen Formaten 
mit kompostierbarer Earthfirst®-Folie
aus nachwachsenden Rohstoffen hergestellt.

INFO

BRIEFHÜLLEN, 100% Recyclingpapier

Art.-Nr. Bezeichnung Format
in mm

Farbe 
aussen / innen g/m² VE

ohne Fenster

70629 Haftstreifen C6 114x162 grau/grau 100 200

70628 Haftstreifen C6/5 114x229 grau/grau 100 200

Art.-Nr. Bezeichnung Format
in mm

Farbe g/m² VE

40353 Organisator A4+ 220x310 braun/grau 140 25

40354  Organisator A4+ 220x310 grau/braun 140 25

Art.-Nr. Bezeichnung Format
in mm

Farbe g/m² VE

60000 Bogen A4 210x297 braun/grau 100 200

60003 Bogen A4 210x297 braun/grau 140 200

60002 Bogen A3 297x420 braun/grau 100 200

60004 Bogen A3 297x420 braun/grau 140 200

60083 Einzelkarten SO 55x85 braun/braun 350 100

60082 Einzelkarten A6 105x148 braun/braun 350 100

60042 Klappkarten A6 105/210 x 148 braun/braun 350 100

60041 Klappkarten DL 105/210 x 210 braun/braun 350 100

60043 Klappkarten SO 150/300 x 150 braun/braun 350 100

60008 Bogen A4 210x297 braun/braun 350 100

60009 Bogen A3 297x420 braun/braun 350 100

Bogen und Karten, 100% Recyclingpapier

Organisator, 100% Recyclingpapier

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus. 3
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3

3

3

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Design+RC/?search_term_string=design
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70629.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70628.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/design_rc/40353.htm
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/design_rc/40354.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Design+RC/60000.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Design+RC/60003.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Design+RC/60002.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Design+RC/60004.htm
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/Design+RC/60083.htm
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/Design+RC/60082.htm
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/Design+RC/60042.htm
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/Design+RC/60041.htm
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/Design+RC/60043.htm
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/Design+RC/60008.htm
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/Design+RC/60009.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/Design+RC/
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/Design+RC/
https://www.kuvertshop.com/de/mappen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


Art.-Nr. Format in mm Klebung Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

76360 SO 155x155 HK ohne Innendruck 120 500

76410 SO 170x170 HK ohne Innendruck 120 250

76650 SO 220x220 HK ohne Innendruck 120 250

70630 SO 125x312 NK brauner Innendruck 120 500

87560 C4 229x324 HK brauner Innendruck 120 250

88360 SO 240x340 HK brauner Innendruck 120 250

mit Fenster links 55x90 mm

89155 C4 229x324 HK brauner Innendruck 120 250

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

23950* C6 114x162 brauner Innendruck 90 500

31845* C6/5 114x229 brauner Innendruck 90 500

25010 SO 120x185 ohne Innendruck 90 500

26750* C5 162x229 brauner Innendruck 90 500

27350* C4 229x324 brauner Innendruck 120 250

mit Fenster links 45x90 mm

41845* C6/5 114x229 brauner Innendruck 90 500

46745* C5 162x229 brauner Innendruck 90 500

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

23955 C6 114x162 brauner Innendruck 90 500

31955 DL 110x220 brauner Innendruck 90 500

31960 C6/5 114x229 brauner Innendruck 90 500

26010 SO 120x185 brauner Innendruck 90 500

36750 C5 162x229 brauner Innendruck 90 500

mit Fenster links 45x90 mm

51845 DL 110x220 brauner Innendruck 90 500

51960 C6/5 114x229 brauner Innendruck 90 500

52845 KO 125x235 brauner Innendruck 90 500

56745 C5 162x229 brauner Innendruck 90 500

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus. *geeignet für maschinelle Kuvertierung
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= haftklebend · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3
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CREMEWEIßE BRIEF- und KUVERTIERHÜLLEN

Nassklebend

Haftstreifen und Nassklebend

Haftstreifen

CREMEWEIßE VERSANDTASCHEN

3

3

3

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/76360.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/76410.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/76650.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/70630.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/87560.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/88360.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/89155.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/23950.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/31845.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/25010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/26750.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/27350.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/41845.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/46745.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/23955.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/31955.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/31960.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/26010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/36750.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/51845.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/51960.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/52845.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/56745.htm
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/Art/Versandtaschen/


17Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

Ecoline
Nassklebend,(Recyclingpapier; Klimaneutral und mit dem Blauen Engel ausgezeichnet)

KUVERTIERHÜLLEN

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

53200 C6/5 114x229 weiß grauer Innendruck 80 1000

53400 C4 229x324 weiß grauer Innendruck 100 250

mit Fenster

53210
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 weiß grauer Innendruck 80 1000

53410
Fe. links 55x90 mm C4 229x324 weiß grauer Innendruck 100 250

Ecoline
Haftstreifen (Recyclingpapier; Klimaneutral und mit dem Blauen Engel ausgezeichnet)

BRIEFHÜLLEN

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

53100 DL 110x220 weiß grauer Innendruck 80 1000

mit Fenster links 45x90 mm

53110 DL 110x220 weiß grauer Innendruck 80 1000

Ecoline
Haftstreifen (Recyclingpapier; Klimaneutral und mit dem Blauen Engel ausgezeichnet)

VERSANDTASCHEN

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

53300 C5 162x229 weiß grauer Innendruck 100 500

53500 C4 229x324 weiß grauer Innendruck 100 250

mit Fenster

53310 
Fe. links 45x90 mm C5 162x229 weiß grauer Innendruck 100 500

53510
Fe. links 55x90 mm C4 229x324 weiß grauer Innendruck 100 250
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3

3

https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/53200.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/53400.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/53210.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/53210.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/53410.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/53410.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Briefh%C3%BCllen/53100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/53100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/53110.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/Fenster/ohne+Fenster/53300.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/Fenster/ohne+Fenster/53500.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/53310.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/53310.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/53510.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/53510.htm
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Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE Standard-
farben

Farben
75 / 80 / 302

303 / 411

Transparent 
Standard-

farben

Transparent
145/150

1640 09.. Karte DIN A7/hd gefaltet A7 74/148x105 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 07.. Briefhülle mit Seidenfutter
spitze Klappe C7 81x114 100 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 30.. Tischkarte 100x100 220 100 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 78.. Einzelkarte DL 100x200 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 66.. Geschenkarte DL DL 110x220 220 25 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 03.. Karte DL/hd gefaltet DL 100/200x210 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 06.. Karte DIN A6/hd gefaltet A6 105/210x148 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 70.. Karte DIN A6/hd plano A6 105/210x148 220 100 ✔ ✔ ✔* ✕

1640 02.. Briefhülle mit Seidenfutter  
gerade Klappe DL 110x220 100 50 ✔ ✔ ✔* ✔*

1640 05.. Briefhülle mit Seidenfutter 
spitze Klappe  C6 114x162 100 50 ✔ ✔ ✔* ✕

1640 19.. Karte DIN B6/hd gefaltet B6 120/240x169 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 72.. Karte DIN B6/hd plano B6 120/240x169 220 100 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 76.. Karte DIN B6/ld plano* B6 169/338x120 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 32.. Passepartoutkarte DIN B6, 3tlg., oval* B6 120/360x169 220 25 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 33..
Passepartoutkarte DIN B6, 

3tlg.,eckig*
B6 120/360x169 220 25 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 20.. Briefhülle mit Seidenfutter
spitze Klappe B6 125x176 100 50 ✔ ✔ ✔* ✕

1640 10.. Karte DIN A5/hd gefaltet A5 148/297x210 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 71.. Karte DIN A5/hd plano A5 148/297x210 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 75.. Karte 157x157/hd plano 157/314x157 220 25 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 11.. Briefhülle mit Seidenfutter
spitze Klappe C5 157x225 100 50 ✔ ✔ ✔* ✕

1640 40.. Briefhülle mit Seidenfutter
spitze Klappe SO 164x164 100 25 ✔ ✔ ✔* ✕

1640 01.. Blatt DIN A4 A4 210x297 100 100 ✔ ✔ ✔* ✔*
1640 12.. Einzelkarte DIN A4 A4 210x297 220 50 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 26.. Einzelkarte DIN A4* A4 210x297 160 100 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 13.. Briefhülle ohne Seidenfutter 
spitze Klappe C4 225x315 100 25 ✔ ✔ ✕ ✕

1640 15..
Briefhülle ohne Seidenfutter 

spitze Klappe*
C4 225x315 160 25 ✔ ✔ ✕ ✕

*Auslaufartikel                                                                           *                        

Paperado KARTEN, BOGEN und BRIEFHÜLLEN Nassklebend

https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164009
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/81x114+mm+C7/?search_term_string=164007
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=164030
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Karten/?search_term_string=164078
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Geschenkkarten/?search_term_string=164066
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164003
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164006
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164070
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/?search_term_string=164002
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/?search_term_string=164005
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164019
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164072
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164076
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164032
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164033
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/?search_term_string=164020
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164010
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164071
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Klappkarten/?search_term_string=164075
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/157x225+mm/?search_term_string=164011
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/164x164+mm/?search_term_string=164040
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/210x297+mm+A4/?search_term_string=164001
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Karten/?search_term_string=164012
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Karten/?search_term_string=164026
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/?search_term_string=164013
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/?search_term_string=164015
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=paperado
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/PAPERADO/
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/PAPERADO/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=paperado
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Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE Standardfarben
Farben

75 / 80 / 302
303 / 411

1640 91.. Briefhülle mit Seidenfutter  
gerade Klappe DL 110x220 100 50 ✔ ✔

1640 92.. Briefhülle mit Seidenfutter  
gerade Klappe C6 114x162 100 50 ✔ ✔

1640 93.. Briefhülle mit Seidenfutter 
gerade Klappe B6 125x176 100 50 ✔ ✔

Paperado BRIEFHÜLLEN mit Haftstreifen

108  marmora*

142	 hochweiß

159	 weiß 90 g/m²

06	 chamois marmora 

08	 chamois gerippt 

09	 weiß gerippt 

12	 ivory gerippt 

14	 grau marmora 

21	 orange gerippt 

22	 maigrün gerippt

35	 dunkelblau gerippt 

36	 rot gerippt 

43	 ocker gerippt   

44    hortensia gerippt 

45 	 orchidee gerippt

46 	 amarena gerippt

49 	 taupe gerippt

52	 pistache gerippt

62	 kraft* 

63	 rose gerippt

64	 apple gerippt 

65	 mint gerippt

67	 eucalyptus gerippt

68	 coral gerippt

70	 schwarz gerippt

72	 rosso gerippt

90	 jeans gerippt 

91	 ocean gerippt        

96	 stahlblau gerippt 

97	 tannengrün gerippt 

122	 melon gerippt 

123	 flamingo gerippt 

124	 aqua gerippt 

126	 tomate gerippt 

154	 fuchsia gerippt 

170	 eisgrau gerippt

174	 karibik gerippt

176 	 schiefer gerippt   

623   terra vanilla*

75	 gold 

80	 silber 

302 	 marble white metallic

303	 candle light metallic

411	 taupe metallic
Alle ohne Seidenfutter!

Briefhüllen = 120g/qm   -   Karten = 250g/qm 

* Auslaufartikel - und nur in den Artikeln 164001/02 

145	 silber*

150	 gold*

* Briefhüllen sind ohne Seidenfutter

Paperado FARBÜBERSICHT

Farbtupfer sind 
nicht verbindlich!
Bitte fordern Sie 

kostenlose Muster an.

INFO

Transparent

https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/?search_term_string=164091
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/?search_term_string=164092
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/?search_term_string=164093
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=transparent+marmora
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=transparent+hochwei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/PAPERADO/?search_term_string=transparent+wei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=chamois+marmora
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=chamois+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/Farbgruppe/Wei%C3%9F/Marke/PAPERADO/?search_term_string=wei%C3%9F+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ivory+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=grau+marmora
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=orange+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=maigr%C3%BCn+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=dunkelblau+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=rot+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ocker+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=hortensia+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=orchidee+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=amarena+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=taupe+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=pistache+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/PAPERADO/?search_term_string=kraft
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=rose+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=apple+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=mint+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=eucalyptus+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=coral+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=schwarz+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=rosso+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=jeans+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ocean+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=stahlblau+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=tannengr%C3%BCn+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=melon+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=flamingo+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=aqua+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=tomate+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=fuchsia+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=eisgrau+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=karibik+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=schiefer+gerippt
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=terra+vanilla
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/PAPERADO/Material/Metallic/?search_term_string=gold
https://www.kuvertshop.com/de/search/Material/Metallic/Marke/PAPERADO/?search_term_string=silber
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=marble+white
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=candle+light
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=taupe+metallic
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/PAPERADO/?search_term_string=transparent+silber
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/PAPERADO/?search_term_string=transparent+gold
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=paperado


Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE Standard-
farben

Kraft/
PaperWise Zirkular

1104.. Briefhüllen SO 110x156 120 500 ✔ ✔ ✔

1106.. Briefhüllen DL 110x220 120 500 ✔ ✔ ✔

1110.. Briefhüllen SO 120x120 120 500 ✔ ✔ ✕

1105.. Briefhüllen SO 120x180 120 500 ✔ ✕ ✔

1121.. Briefhüllen SO 125x140 120 500 ✔ ✔ ✔

1132.. Briefhüllen B6 125x176 120 500 ✔ ✔ ✔

1123.. Briefhüllen SO 130x180 120 500 ✔ ✔ ✔

1111.. Briefhüllen SO 140x140 120 500 ✔ ✔ ✔

1107.. Briefhüllen SO 156x220 120 500 ✔ ✔ ✔

1112.. Briefhüllen SO 160x160 120 500 ✔ ✔ ✔

1126.. Bogen A4 A4 210x297 120 100 ✔ ✔ ✔

1115.. Versandtaschen SO 220x220 120 500 ✔ ✔ ✔

1116.. Versandtaschen SO 220x312 120 500 ✔ ✔ ✔
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Nassklebend, in 42 Farben

FARBIGE BOGEN, BRIEFHÜLLEN und VERSANDTASCHEN

13	 aprikose

14	 laguneblau

15	 ozeanblau

16	 braun

17	 rosenrot

18	 elfenbein

19	 lindgrün

20	 goldgelb

21	 grellorange

22	 dunkelorange

23	 korallenrot

01 	 weiß 

02 	 naturweiß 	

03	 hellblau

04	 königsblau

05	 zartgelb 

06	 kanariengelb

07	 apfelgrün

08	 hellrosa 

09	 dunkelrosa

11	 hellgrün

12	 lavendel

24	 silbergrau

25	 violett 

26	 chamois

27	 frühlingsgrün

28	 butterblumengelb

29	 wiesengrün

30	 delfingrau	 	

31 	 dunkelgrün

34	 schwarz

35	 knallrosa		

46	 nachtblau	

	 44	 Kraft braun 

	 45	 Kraft hellbraun*

	 49	 Kaft naturbraun

	 50	 Kraft naturgrau

	 51 	 PaperWise 90 g/qm		

	

Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE

1119.. Briefhüllen SO 100x190 120 500

1120.. Briefhüllen SO 103x160 120 500

1128.. Briefhüllen SO 105x105 120 500

1133.. Briefhüllen C6 114x162 120 500

1122.. Briefhüllen SO 125x165 120 500

1134.. Briefhüllen SO 130x130 120 500

1124.. Briefhüllen SO 135x170 120 500

1125.. Briefhüllen SO 145x200 120 500

1129.. Briefhüllen SO 150x150 120 500

1131..* Versandtaschen SO 240x240 120 500

*nicht in naturweiß lieferbar

Nassklebend, in weiß und naturweiß

	 01	 weiß

	 02	 naturweiß

47   taupe

48 	 dunkelgrau

	

	 52	 Zirkular Tulpe		

	 53 	 Zirkular Kakao	

https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x156+mm/?search_term_string=1104
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Verschluss/Nassklebend/?search_term_string=1106
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x120+mm/?search_term_string=1110
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=1105
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Marke/OT+Creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x140+mm/?search_term_string=1121
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=1132
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Marke/OT+Creativ/Verschluss/Nassklebend/Gr%C3%B6%C3%9Fe/130x180+mm/?search_term_string=1123
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/?search_term_string=1111
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/156x220+mm/Verschluss/Nassklebend/?search_term_string=1107
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/Verschluss/Nassklebend/?search_term_string=1112
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Papier/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=1126
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Versandtaschen/?search_term_string=1115
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Versandtaschen/?search_term_string=1116
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ot+creativ
https://www.kuvertshop.com/de/search/Verschluss/Nassklebend/?search_term_string=ot+creativ
https://www.kuvertshop.com/de/papier/Marke/OT+Creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Art/Versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=aprikose
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=laguneblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=ozeanblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=braun
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=rosenrot
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=elfenbein
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=lindgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=goldgelb
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=grellorange
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=dunkelorange
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=korallenrot
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=wei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=Naturwei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=hellblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=k%C3%B6nigsblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=zartgelb
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=kanariengelb
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=apfelgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=hellrosa
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=dunkelrosa
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=hellgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=lavendel
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=silbergrau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=violett
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=chamois
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=fr%C3%BChlingsgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=butterblumengelb
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=wiesengr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=delfingrau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=Dunkelgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=schwarz
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=knallrosa
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=nachtblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=kraft+braun
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=kraft+hellbraun
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=kraft+naturbraun
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=kraft+naturgrau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=PaperWise
https://www.kuvertshop.com/de/search/Farbgruppe/Wei%C3%9F/Art/Briefh%C3%BCllen/?search_term_string=1119
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Farbgruppe/Wei%C3%9F/Gr%C3%B6%C3%9Fe/103x160+mm/?search_term_string=1120
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Farbgruppe/Wei%C3%9F/?search_term_string=1128
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/?search_term_string=1133
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x165+mm/?search_term_string=1122
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/130x130+mm/?search_term_string=1134
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/135x170+mm/?search_term_string=1124
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/145x200+mm/?search_term_string=1125
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/150x150+mm/?search_term_string=1129
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/240x240+mm/?search_term_string=1131
https://www.kuvertshop.com/de/search/Verschluss/Nassklebend/Farbgruppe/Wei%C3%9F/?search_term_string=ot+creativ
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=wei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=Naturwei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=taupe
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=dunkelgrau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=Zirkular+Tulpe
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=zirkular+kakao
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CreativFARBIGE BRIEFHÜLLEN und VERSANDTASCHEN

Haftstreifen, in 16 Farben

Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE

1101.. Versandtaschen SO 65x105 120 500

1102.. Briefhüllen C7 80x114 120 500

1103.. Briefhüllen SO 90x140 120 500

1117.. Versandtaschen SO 125x312 120 500

1113.. Versandtaschen SO 170x170 120 500

1114.. Versandtaschen SO 190x190 120 500

Nassklebend, in 16 Farben

18	 elfenbein

22	 dunkelorange

23	 korallenrot

25	 violett 

28	 butterblumengelb

01 	 weiß

02 	 naturweiß	

07	 apfelgrün

08	 hellrosa 

15	 ozeanblau

	 44	 Kraft braun 

Art.-Nr. Bezeichnung Format in mm g/m² VE

1206.. Briefhüllen DL 110x220 120 500

1227.. Briefhüllen SO 126x180 120 500

1207.. Briefhüllen SO 156x220 120 500

1212.. Briefhüllen SO 160x160 120 500

passende Karten finden Sie in unserem OnlineShop www.kuvertshop.com

30 	 delfingrau 

31 	 dunkelgrün

34 	 schwarz

35	 knallrosa

46 	 nachtblau

18	 elfenbein

22	 dunkelorange

23	 korallenrot

25	 violett 

28	 butterblumengelb

01 	 weiß

02 	 naturweiß	

07	 apfelgrün

08	 hellrosa 

15	 ozeanblau

	 44	 Kraft braun 30 	 delfingrau 

31 	 dunkelgrün

34 	 schwarz

35	 knallrosa

46 	 nachtblau

https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=ot+creativ
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Art/Versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Versandtaschen/?search_term_string=1101
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/80x114+mm/?search_term_string=1102
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/90x140+mm/?search_term_string=1103
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x312+mm/?search_term_string=1117
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Versandtaschen/?search_term_string=1113
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Versandtaschen/?search_term_string=1114
https://www.kuvertshop.com/de/search/Verschluss/Nassklebend/?search_term_string=ot+creativ
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=elfenbein
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=dunkelorange
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=korallenrot
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=violett
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=butterblumengelb
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=wei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=Naturwei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=apfelgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=hellrosa
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=ozeanblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=kraft+braun
https://www.kuvertshop.com/de/search/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=1206
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/126x180+mm/?search_term_string=1227
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/156x220+mm/?search_term_string=1207
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/Marke/OT+Creativ/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/?search_term_string=1212
https://www.kuvertshop.com/de/karten/Marke/OT+Creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=delfingrau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=Dunkelgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=schwarz
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=knallrosa
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=nachtblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=elfenbein
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=dunkelorange
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=korallenrot
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=violett
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=butterblumengelb
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=wei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=Naturwei%C3%9F
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=apfelgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=hellrosa
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=ozeanblau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=kraft+braun
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=delfingrau
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=Dunkelgr%C3%BCn
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=schwarz
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=knallrosa
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Creativ/?search_term_string=nachtblau


Art.-Nr. Format in mm Panoramafenster 
in mm

Produkt-
details g/m² VE

14201 C6/5 114x229 85x185
14 v. unten, 22 v. rechts weiß 100 500

19601 C5 162x229 130x200
16 v. unten, 15 v. rechts weiß 100 500

20601 C4 229x324 170x270
29 v. unten, 27 v. rechts weiß 120 250

mit Adressfenster

14203
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 85x185

14 v. unten, 22 v. rechts weiß 100 500

19602 
Fe. links 45x90 mm C5 162x229 130x200

16 v. unten, 15 v. rechts weiß 100 500

20602
Fe. links 55x90 mm C4 229x324 180x275

25 v. unten, 25 v. rechts weiß 120 250

Art.-Nr. Format in mm Panoramafenster 
in mm

Produkt-
details g/m² VE

19201 C6/5 114x229 85x185
14 v. unten, 22 v. rechts weiß 100 500

19501 C5 162x229 130x200
16 v. unten, 15 v. rechts weiß 100 500

20501 C4 229x324 180x275
25 v. unten, 25 v. rechts weiß 120 250

20801 SO 220x220 190x190
15 v. unten, 15 v. rechts weiß 120 250

mit Adressfenster

19202 
Fe. links 45x90 mm C6/5 114x229 85x185

14 v. unten, 22 v. rechts weiß 100 500

19502 
Fe. links 45x90 mm C5 162x229 130x200

16 v. unten, 15 v. rechts weiß 100 500

20502 
Fe. links 55x90 mm C4 229x324 170x270

27 v. unten, 30 v. rechts weiß 120 250

20802
Fe. links 45x90 mm SO 220x220 190x190

15 v. unten, 15 v. rechts weiß 120 250

22 Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

3

3

3

3

KUVERTIERHÜLLEN mit PANORAMAFENSTER

Nassklebend

Briefhüllen mit 
XXL-Fenster 

für Sendungen, die schon 
vor dem Öffnen
wirken sollen

INFO

Haftstreifen

BRIEFHÜLLEN

3

3

3

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14201.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/19601.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/20601.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14203.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14203.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/19602.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/19602.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/20602.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/20602.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/19201.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/19501.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/20501.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/20801.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/19202.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/19202.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/19502.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/19502.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/20502.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/20502.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/20802.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/20802.htm
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/Art/Briefh%C3%BCllen/
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Art.-Nr. Format in mm Produktdetails μ VE

21110 C6 114x162+30 transparent Polypropylen 100 2800

21100 DL 110x220+30 transparent Polypropylen 100 1300

21115 KO 125x235+30 transparent Polypropylen 100 1300

21120 C5 162x229+30 transparent Polypropylen 100 1300

21140 B4 250x353+30 transparent Polypropylen 100 700

21145 SO 220x220+30 transparent Polypropylen 100 1300

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails μ VE

21197 SO 225x310 transparent Polyäthylen 50 1000

21203 SO 250x350 transparent Polyäthylen 50 1000

Ab einer Auflage von 10.000 Stück können Polyäthylentaschen individuell im 
Flexodruck bedruckt werden.

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails VE

12055 SO 137x175 transparent Polyäthylen 1000

12057 SO 137x175 rot/Lieferschein Polyäthylen 1000

12067 SO 140x240 rot/Lieferschein/Rechnung Polyäthylen 1000

12068 SO 140x240 transparent Polyäthylen 1000

12058 SO 188x240 transparent Polyäthylen 1000

Polypropylen Briefhüllen, Haftstreifen

Polyäthylen Versandtaschen, Haftstreifen

Begleitpapiertaschen, Haftstreifen (aus Polyäthylen)

FOLIENHÜLLEN und- TASCHEN (glasklar)

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

29213.00 C6/5 114x229
Papiertasche  

Rückseite 
selbstklebend

Fensterfolie 
biologisch 
abbaubar

110 250

29128.80 C6/5 114x229
Papiertasche 

Rückseite 
selbstklebend

Fensterfolie 
biologisch 
abbaubar

110 250

29115.00 C5 162x229
Papiertasche 

Rückseite 
selbstklebend

Fensterfolie 
biologisch 
abbaubar

110 250

29129.80 C5 162x229
Papiertasche 

Rückseite 
selbstklebend

Fensterfolie 
biologisch 
abbaubar

110 250

Elco Quick Vitro Dokumententaschen, Haftstreifen (aus Papier)

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

3

3

3

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21110.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21115.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21120.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21145.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/Art/Folientaschen/21197.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/Art/Folientaschen/21203.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/begleitpapiertaschen/Material/Poly%C3%A4thylen/12055.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/begleitpapiertaschen/Material/Poly%C3%A4thylen/12057.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/begleitpapiertaschen/Material/Poly%C3%A4thylen/12067.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/begleitpapiertaschen/Material/Poly%C3%A4thylen/12068.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/begleitpapiertaschen/Material/Poly%C3%A4thylen/12058.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/Art/Folienh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/Art/Folientaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/begleitpapiertaschen/Material/Poly%C3%A4thylen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_quick_vitro/29213.00.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_quick_vitro/29128.80.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_quick_vitro/29115.00.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_quick_vitro/29129.80.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_quick_vitro/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


 
™ und ® markenrechtlich geschützt für DuPont oder eine ihrer Konzerngesellschaften

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails VE

T3020 B5 176x250
Falte 38 mm weiß Tyvek 100

T3030 C4  229x324
Falte 38 mm weiß Tyvek 100

T3050 B4a 250x330
Falte 38 mm weiß Tyvek 100

T3060 B4 250x353
Falte 38 mm weiß Tyvek 100

mit Fenster

T5050 
Fe.links 55x90 mm

C4 229x324
Falte 20 mm weiß Tyvek 100

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails VE

ohne Fenster

T2010 C5 162x229 weiß Tyvek 100

T2020 B5 176x250 weiß Tyvek 100

T2040 C4 229x324 weiß Tyvek 100

T2060 B4 250x353 weiß Tyvek 100

mit Fenster

T2010FE 
Fe.links 45x90 mm C5 162x229 weiß Tyvek 100

T2040FE 
Fe.links 55x90 mm C4 229x324 weiß Tyvek 100

24	

Tyvek® Umschläge sind äußerst robust. Sie sind reiß-, berst-, stich- und wasserfest. Daher bieten sie unübertroffenen
Schutz für wichtige oder vertrauliche Dokumente. Sie eignen sich optimal für Finanz- und Geschäftsberichte, Verträge,
Personalakten, Zeugnisse, Versicherungspolicen, medizinische Befunde und Kataloge. Durch ihr geringes Gewicht ermöglichen sie 
beträchtliche Einsparungen bei den Porto- und Versandkosten. Die edle Optik der Umschläge vermittelt, wie wichtig der Inhalt ist. 
Tyvek® besteht aus reinem HDPE und ist daher recyclingfähig. Mit praktischer Haftklebung.

Haftstreifen, Öffnung Schmalseite

FALTENTASCHEN

VERSANDTASCHEN
Haftstreifen

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails VE

ohne Fenster

T1010 DL 110x220 weiß Tyvek 500

mit Fenster

T1020
Fe.links 45x90 mm DL 110x220 weiß Tyvek 500

Haftstreifen

BRIEFHÜLLEN

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/T3020.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/T3030.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/T3050.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/T3060.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/Fenster/mit+Fenster+links/T5050.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/Fenster/mit+Fenster+links/T5050.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/T2010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/T2020.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/T2040.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/T2060.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/T2010FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/T2010FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/T2040FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/T2040FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Faltentaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Briefh%C3%BCllen/T1010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Briefh%C3%BCllen/T1020.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Briefh%C3%BCllen/T1020.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Briefh%C3%BCllen/T1020.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/tyvek/Art/Briefh%C3%BCllen/
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Toppac-Versandtaschen: 
• Schnell zu konfektionieren
• Herstellung aus Recyclingmaterial 
• Weißer Karton mit Sicherheitskanten
• Druck ab 1 Stück möglich

Suprawell-Versandtaschen:
• Extrem stabile Mikrowell-Pappe mit Kantenschutz,
• kann zu Prüfzwecken geöffnet und wieder verschlossen werden 
•	Haftstreifen-Schnellverschluss 
•	Ab 5.000 Stück auch in weiß und bis zu 3-farbig bedruckt erhältlich

Haftstreifen

INFO

INFO

KARTONTASCHEN

KARTONTASCHEN
Haftstreifen
Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/St. VE

25334 250x353 braun Mikrowelle 77 25

25335 270x390 braun Mikrowelle 92 100

25336 290x410 braun Mikrowelle 103 100

25338 370x540 braun Mikrowelle 169 75

Unbenannt-7   1 04.12.2007   10:03:12

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

25210 175x250 weiß, innen grau Karton 500 100

25230 240x315 weiß, innen grau Karton 500 100

25235 250x353 weiß, innen grau Karton 400 100

25250 295x375 weiß, innen grau Karton 500 100

25260 320x455 weiß, innen grau Karton 550 75

https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/toppac/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kartontaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kartontaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kartontaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kartontaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/suprawell/25334.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/suprawell/25335.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/suprawell/25336.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/suprawell/25338.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/suprawell/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/toppac/25210.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/toppac/25230.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/toppac/25235.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/toppac/25250.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/toppac/25260.htm


Art.-Nr. Format in 
mm Klebung Fenster g/m² VE

mit Kreuz bei Inland

ZU719 DL 110x220 Haftstreifen links 45x90 mm 80 1000

ZU705 SO 114x226 Nassklebend ohne 80 1000

ZU711 SO 114x226 Haftklebend ohne 80 1000

ZU709 SO 114x226 Nassklebend links 45x90 mm 80 1000

ZU710 SO 114x226 Haftstreifen links 45x90 mm 80 1000

ZU708 SO 114x226 Nassklebend links 60x90 mm 80 1000

ZU720 SO 115x225 Nassklebend links 45x90 mm 80 1000

ZU7050 C5 162x229 Nassklebend ohne 80 500

ZU7091 C5 162x229 Haftstreifen links 45x90 mm 80 500

ZU7252 C4 229x324 Haftstreifen ohne 100 250

mit Sichtschutzpapier hinter dem Einsteckschlitz, mit Kreuz bei Inland

ZU7253 C4 229x324 Haftstreifen ohne 100 250

ZU7262 C4 229x324 Haftstreifen links 55x90 mm 100 250

mit Sichtschutzpapier hinter dem Einsteckschlitz, ohne Kreuz bei Inland

ZU7254 C4 229x324 Haftstreifen ohne 100 250

ZU7263 C4 229x324 Haftstreifen links 55x90 mm 100 250

ohne Einsteckschlitz, mit Kreuz bei Inland

ZU7264 C4 229x324 Haftstreifen links 55x90 mm 100 250

ohne Einsteckschlitz, ohne Kreuz bei Inland

ZU719OE DL 110x220 Haftstreifen links 45x90 mm 80 1000

ZU7091OE C5 162x229 Haftstreifen links 45x90 mm 80 500

ZU7265 C4 229x324 Haftstreifen links 55x90 mm 100 250

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

ZU605 A4 210x297 lasergeeignet 80 1000
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Zustellungsurkunden gelb/HKS 4, Recycling

innere Zustellung gelb/HKS 4, Recycling, mit Einsteckschlitz für die Zustellungsurkunde

ZUSTELLUNGSHÜLLEN

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU719_NEU.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU705_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU711_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU709_NEU.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU710_NEU.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=zu708
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU720_NEU.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU7050_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU7091_NEU.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=zu7252
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU7253_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=zu7262
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU7254_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=zu7263
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU7264_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU719OE_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU7091OE_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/ZU7265_ALT.htm
https://www.kuvertshop.com/de/papier/zustellungsurkunden/
https://www.kuvertshop.com/de/papier/zustellungsurkunden/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/Aussendruck/F%C3%B6rmliche+Zustellung/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/


Art.-Nr. Format in mm Klebung Fenster g/m² VE

mit Zusatzdruck Deutsche Post AG

ZU805 SO 120x235 Nassklebend ohne 80 1000

ZU809 SO 120x235 Nassklebend links 20x98 mm 80 1000

ZU815 KO 125x235 Haftstreifen ohne 80 1000

ZU819 KO 125x235 Haftstreifen links 20x98 mm 80 1000

ZU8251 B5 176x250 Haftstreifen ohne 80 500

ZU8255 B5 176x250 Haftstreifen links 20x98 mm 80 500

ZU8253 B4 250x353 Haftstreifen ohne 100 250

ZU8263 B4 250x353 
mit Falte Haftstreifen ohne 120 100

ohne Zusatzdruck Deutsche Post AG

ZU806 SO 120x235 Nassklebend ohne 80 1000

ZU810 SO 120x235 Nassklebend links 20x98 mm 80 1000

ZU8252 B5 176x250 Haftstreifen ohne 80 500

ZU8254 B4 250x353 Haftstreifen ohne 120 250
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äußere Zustellungshüllen gelb/HKS 4, Recycling

ZUSTELLUNGSHÜLLEN

Zustellungshüllen - für förmliche Zustellungen

Postzustellungshüllen und -urkunden werden für die förmliche Zustellung von 
amtlichen Schriftstücken wie z. B. gerichtlichen Urkunden, Bußgeldbescheiden 
oder bei anderen Zwangsmittelverfahren genutzt. Postzustellungsaufträge werden 
von Verwaltungsbehörden oder Gerichten erteilt und in den meisten Fällen von der 
Deutschen Post ausgeführt. Die inneren und äußeren Zustellungshüllen sind aus 
Recycling-Papier gefertigt und verfügen über einen Behördeneindruck. 

INFO

https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU805.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU809.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU815.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU819.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU8251.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU8255.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU8253.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU8263.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU806.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU810.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU8252.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/ZU8254.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Zustellungsh%C3%BCllen/?search_term_string=zu8
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/zustellungshuellen/


Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails Seiden-

futter g/m² VE

15000 C6 114x162 weiß, spitze Klappe grau 80 500

15010 C6 114x162 weiß, Leinen, spitze Klappe grau 100 500

15030 SO 120x180 weiß, spitze Klappe grau 80 500

15231 SO 120x180 silber, spitze Klappe weiß 100 500

15241 SO 120x180 gold, spitze Klappe weiß 100 500

15040 DL 110x220 weiß, spitze Klappe grau 80 500

15060 DL 110x220 weiß, Leinen, spitze Klappe grau 100 500

15090 KO 125x235 weiß, spitze Klappe grau 80 500

10281 SO 157x225 weiß, spitze Klappe grau 100 500

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails Seiden-

futter g/m² VE

78000399 C6 114x162 cremeweiß, spitze Klappe grau 110 250

78000364 SO 116x180 cremeweiß, spitze Klappe grau 110 250

78000396 DL 110x220 cremeweiß, spitze Klappe grau 110 250

78000397 DL 110x220 cremeweiß, Sattelverschluß grau 110 250

78000398 DL 110x220 cremeweiß Leinen, spitze Klappe grau 110 250

78000404 DL 110x220 cremeweiß Leinen, Sattelverschluß grau 110 250

78000635 C5 162x229 cremeweiß, spitze Klappe grau 110 250
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Opaline, unser zeitloser Klassiker, überzeugt 
durch hadernhaltiges Papier mit gedeckter,
weißer Färbung und hervorragender Opazität!

Nassklebend

BRIEFHÜLLEN, mit SEIDENFUTTER

OPALINE mit SEIDENFUTTER

Nassklebend

INFO

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15000.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15030.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15231.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15241.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15040.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15060.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15090.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/10281.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000399.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000364.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000396.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000397.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000398.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000404.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000635.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/


Art.-Nr. Format in mm Produktdetails Seiden-
futter g/m² VE

15100 C6 114x162 weiß weiß 90 500

15130 SO 120x180 weiß weiß 90 500

15135 B6 125x176 weiß weiß 90 500

15140 DL 110x220 weiß weiß 90 500

15340 DL 110x220 gold weiß 90 500

10381 C5 162x229 weiß weiß 100 500

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails Seidenfutter g/m² VE

15141 DL 110x220 weiß rot 90 500

15142 DL 110x220 weiß blau 90 500

15143 DL 110x220 weiß grün 90 500

mit farbigem Seidenfutter, Haftstreifen

BRIEFHÜLLEN mit SEIDENFUTTER

Haftstreifen
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Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

16300401 C6 114x162 white pearl 100 50/500

16300701 DL 110x220 white pearl 100 50/500

16300801 C5 162x229 white pearl 100 50/500

16300901 SO 160x160 white pearl 100 50/500

16301001 SO 170x170 white pearl 100 50/500

BRIEFHÜLLEN, Haftstreifen

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15130.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15135.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15340.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/10381.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15141.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15142.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15143.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Seidenfutterh%C3%BCllen/?search_term_string=1514
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/16300401.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/16300701.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/16300801.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/16300901.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/16301001.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/


Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

28507 135x185 Nassklebend braun Natron 90 500

28509 255x315 Nassklebend braun Natron 90 250

28512 370x370 ohne Klebung braun Natron 120 250

28513 370x410 ohne Klebung braun Natron 120 250

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

20047 C6 114x162 weiß chlorfrei 80 500

20057 C6 114x162 braun Natron 90 1000

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

20117 C6 114x162 braun Natron 90 1000

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

24007 B6 125x176 braun Natron 110 250
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Nassklebend und ohne Klebung

RÖNTGENFILMTASCHEN

LOHNBEUTEL

WERTBRIEFUMSCHLÄGE, Nassklebend

Nassklebend

Selbstklebend

Art.-Nr. Format in 
mm Produktdetails g/m² VE

25110 300x370 80 mm Falte braun Kraftpapier 110 250

25120 340x420 80 mm Falte braun Kraftpapier 110 250

25130 380x480 80 mm Falte braun Kraftpapier 110 200

25140 440x590 100 mm Falte braun Kraftpapier 110 150

Versandbeutel "eCommerce"

Haftklebend, mit Aufreißperforation und Wiederverschließbar

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/roentgenfilmtaschen/28507.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/roentgenfilmtaschen/28509.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/roentgenfilmtaschen/28512.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/roentgenfilmtaschen/28513.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/20047.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/20057.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/20117.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/wertbriefhuellen/24007.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/roentgenfilmtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/roentgenfilmtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/wertbriefhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/Verschluss/Selbstklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecommerce/25110.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecommerce/25120.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecommerce/25130.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecommerce/25140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecommerce/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecommerce/
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Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

26150 SO 124x124 weiß mit Fenster 90 2500

Art.-Nr. Format:
außen / innen Produktdetails g/St. VE

26317 1 120x175
100x165 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 7 200

26318 2 140x225
120x215 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 10 200

26319 3 170x225
150x215 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 13 100

26320 4 200x275
180x265 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 17 100

26320FE 
mit Fenster 

links

4 200x275
180x265 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 17 100

26321 5 240x275
220x265 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 20 100

26322 6 240x350
220x340 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 25 100

26323 7 250x350
230x340 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 26 100

26323FE 

mit Fenster 

links

7 250x350
230x340 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 26 100

26324 8 290x370
270x360 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 32 100

26325 9 320x455
300x445 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 45 50

26326 10 370x480
350x470 weiß Kraftpapier/

PE-Luftpolsterfolie 54 50

Art.-Nr. Format in mm Produktdetails g/m² VE

34895 C4 229x324 weiß Karton 200 150

Haftstreifen, mit Lochung für Klammerverschluß

LUFTPOLSTER-VERSANDTASCHEN

KARTONHÜLLEN "Chromocard"

CD-ROM VERSANDHÜLLEN

Haftstreifen

Selbstklebend

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/cd-rom_huellen/26150.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26317.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26318.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26319.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26320.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26320FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26320FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26320FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26321.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26322.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26323.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26323FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26323FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26323FE.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26324.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26325.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/26326.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_chromocard/34895.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/luftpolstertaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_chromocard/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/cd-rom_huellen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_chromocard/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/cd-rom_huellen/


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

12620 NK weiß/Zahlenmeer chlorfrei 75 1000

30189 NK hochweiß/blaugrau    100 500

10116 NK weiß 92 500

12619 NK grau Recycling 75 1000

30127 NK grau 80 500

10022 NK blau/grau chlorfrei 80 1000

10024 NK grün/grau chlorfrei 80 1000

10059 NK orange/grau Recycling 75 1000

10038 NK gelb/grau chlorfrei 80 1000

10065 NK rot/grau Recycling 75 1000

10067 NK Rechnung/Liefer-
schein, rot/grau Recycling 75 1000

23950 NK      cremeweiß/braun 90 500

mit Fenster links 45x90 mm

14000 NK weiß/grau chlorfrei 75 1000

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

15000
spitze Klappe

NK weiß/SF grau chlorfrei 80 500

15010
spitze Klappe

NK weiß/SF grau Leinen 100 500

78000399
spitze Klappe NK cremeweiß/SF grau 110 250

10115
spitze Klappe NK weiß 92 500

70679 NK grau/braun 100 200

70678 NK braun/grau 100 200

18010 SK weiß/grau chlorfrei 75 1000

17470 SK grau Recycling 75 1000

18530 HK weiß/dunkelgrau chlorfrei 80 500

30685 HK hochweiß/blaugrau 80 500

15100 HK weiß/SF weiß chlorfrei 90 500

30686 HK hochweiß/blaugrau    100 500

38686 HK weiß/blaugrau 100 500

42686 HK hochweiß 120 250
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Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
3

Kuvertierhüllen

C6 114 x 162 mm

3

3

3

3

3

3

3

3

Briefhüllen

proclima

C6
 1

14
 x

 1
62

m
m

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/12620.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10116.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/12619.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30127.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/10022.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/10024.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/10059.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/10038.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/10065.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/10067.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/23950.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/14000.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15000.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15000.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000399.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000399.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10115.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10115.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70679.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70678.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Fenster/ohne+Fenster/18010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Fenster/ohne+Fenster/17470.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Fenster/ohne+Fenster/18530.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30685.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30686.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38686.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42686.htm
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
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Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

21110 HK transparent, glasklar Polypropylen 100 μ 2800

10120 HK weiß 92 500

10120.. HK Farben Seite 2 100 100

184.. HK Farben Seite 3 80 500

18832.. HK Farben Seite 4 100 250

16110 HK gold/weiß 130 500

30626 HK grau 80 500

30627 HK grau 100 500

23955 HK     cremeweiß/braun 90 500

70629 HK grau/grau 100 200

70293 HK grau/braun   100 200

70294 HK braun/grau   100 200

mit Fenster links 45x90 mm

19510 SK weiß/grau chlorfrei 75 1000

17480 SK grau Recycling 75 1000

30699 HK hochweiß/blaugrau 80 500

70291 HK grau/braun 100 200

70292 HK braun/grau 100 200

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

20047 NK weiß chlorfrei 80 500

20057 NK braun Natron 90 1000

20117 SK braun Natron 90 1000

Versandtaschen

3

3

3

3

3

3

3

3

Briefhüllen

C6 114 x 162 mm

CLASSIC
   COLOUR

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21110.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10120.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/OT+Transparent/?search_term_string=10120
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16110.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30626.htm
http://https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30627.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/23955.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70629.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70293.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70294.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/19510.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/17480.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30699.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70291.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70292.htm
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/20047.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/20057.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/lohnbeutel/20117.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x162+mm+C6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/


Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10261 120x176 mm NK weiß/grau Offset 75 1000

10260 NK weiß/grau chlorfrei 75 1000

30286 NK hochweiß/blaugrau 100 500

10235 NK grau Recycling 70 1000

10242 120x176 mm NK blau/grau Recycling 75 1000

10232 NK blau/grau Offset 75 1000

10234 NK grün/grau Offset 75 1000

10244 120x176 mm NK grün/grau Offset 75 1000

10259 120x176 mm NK orange/grau Offset 75 1000

10243 120x176 mm NK gelb/grau Offset 75 1000

10233 NK gelb/grau Offset 75 1000

10249 120x176 mm NK   rot HKS 21/grau Offset 75 1000

10239 NK   rot HKS 21/grau Offset 75 1000

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

15030 120x180 mm NK (spitze Klappe) weiß/SF grau chlorfrei 80 500

25010 120x185 mm NK (spitze Klappe) cremeweiß 90 500

15231 120x180 mm NK (spitze Klappe)    silber/SF weiß chlorfrei 100 500

15241 120x180 mm NK (spitze Klappe)  gold/SF weiß chlorfrei 100 500

70484 NK (spitze Klappe) grau/braun 100 200

70485 NK (spitze Klappe) braun/grau 100 200

78000364
116x180 mm NK (spitze Klappe)

cremeweiß/
SF grau 110 250

3732.. NK (spitze Klappe)
Farben 
Seite 13 100 500

3705.. 120x180 mm NK (spitze Klappe)
Farben 
Seite 13 100 500

18011 SK weiß/grau chlorfrei 75 1000

15130 120x180 mm HK weiß/SF weiß chlorfrei 90 500

15135 HK weiß/SF weiß chlorfrei 90 500

30736 HK hochweiß/
blaugrau 100 500

42689 HK hochweiß 120 250

10140 120x180 mm HK weiß 92 500

10141 HK weiß 90 500

30727 HK grau 100 500

26010 120x185 mm HK cremeweiß/
braun 90 500

34
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Briefhüllen

3

3

3

3

3

Kuvertierhüllen

B6 125 x 176 mm

3

https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10239.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10260.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30286.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10235.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10242.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10232.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10234.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10244.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10259.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10243.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10233.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10249.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10239.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15030.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/25010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15231.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15241.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70484.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70485.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000364.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000364.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x180+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Briefh%C3%BCllen/18011.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15130.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15135.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30736.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42689.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10141.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30727.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/26010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/


35

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

15040 
spitze Klappe NK weiß/SF grau chlorfrei 80 500

10210
spitze Klappe NK weiß/grau chlorfrei 100 500

15060
spitze Klappe NK weiß/SF weiß Leinen 100 500

78000396 
spitze Klappe

NK cremeweiß/
SF grau 110 250

78000397
gerade Klappe

NK cremeweiß/
SF grau 110 250

78000398
spitze Klappe

NK cremeweiß/
Leinen/SF grau 110 250

78000404
gerade Klappe

NK cremeweiß/
Leinen/SF grau 110 250

3706.. 
spitze Klappe

NK Farben Seite 13 100 500

16120 
spitze Klappe

NK silber/weiß 90 100

16130 
spitze Klappe

NK gold/weiß 90 100

18030 SK weiß/grau chlorfrei 80 1000

17490 SK grau Recycling 75 1000

18032 SK blau/grau chlorfrei 80 1000

18034 SK grün/grau chlorfrei 80 1000

18037 SK chamois/grau chlorfrei 80 1000

18536F HK weiß/grau chlorfrei 80 1000

DID14244 HK weiß/blau 90 500

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10202 NK weiß/grau chlorfrei 75 1000

10202Z NK weiß/Zahlenmeer 
schwarz chlorfrei 80 1000

12070 NK grau Recycling 75 1000

10215 NK weiß 100 500

10155 NK rot Recycling 75 1000

mit Fenster links 45x90 mm

14042 NK weiß/grau chlorfrei 75 1000

12075 NK grau Recycling 75 1000

12065 NK rot Recycling 75 1000

12066 NK Rechnung, rot Recycling 75 1000

Rechnung!

Briefhüllen

Kuvertierhüllen

DL 110 x 220 mm

DL
 1

10
 x

 2
20

 m
m

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15040.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15040.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/10210.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/10210.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15060.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15060.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000396.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000396.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000397.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000397.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000398.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000398.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000404.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000404.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16120.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16120.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16130.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16130.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/18030.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/17490.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/18032.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/18037.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/18536F.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID14244.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10202.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10202Z.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12070.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10215.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10155.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14042.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12075.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12065.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12066.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

15140 HK weiß/SF weiß chlorfrei 90 500

15141 HK weiß/SF rot chlorfrei 90 500

15142 HK weiß/SF blau chlorfrei 90 500

15143 HK weiß/SF grün chlorfrei 90 500

16714.10 HK hochweiß/blaugrau 100 500

53100 HK weiß/grau 80 1000

10220 HK weiß 92 500

10220.. HK Farben Seite 2 100 100

21100 HK transparent, glasklar Polypropylen 100 μ 1300

31955 HK     cremeweiß/braun 90 500

16140 HK silber/weiß 90 100

16150 HK gold/weiß 100 100

15340 HK       gold/SF weiß chlorfrei 90 500

185.. HK Farben Seite 3 80 500

18534 HK Schwarz 110 500

mit Fenster links 45x90 mm

19530 SK weiß/grau chlorfrei 80 1000

19531 
Fe. rechts 45x90 mm SK weiß/grau chlorfrei 75 1000

17500 SK grau Recycling 75 1000

19532 SK blau/grau chlorfrei 80 1000

19534 SK grün/grau chlorfrei 80 1000

19537 SK chamois/grau chlorfrei 80 1000

19536 HK weiß/grau chlorfrei 80 1000

19538 HK weiß/grau Lasergeeignete 
Hüllen 80 1000

19543* HK weiß/
Zahlenmeer schwarz chlorfrei 80 1000

DID14245 HK weiß/blau 90 500

17717.10 
Fe. links 40x90 mm HK hochweiß/blaugrau 100 500

53110 HK weiß/grau 80 1000

10221 HK weiß 100 500

51845 HK     cremeweiß/braun 90 500

3

3

3

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus · *mit Sicherheitsstanzungen in der Verschlußklappe
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10320 HK weiß chlorfrei 90 500
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Versandtaschen
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Briefhüllen

DL 110 x 220 mm

CLASSIC
   COLOUR

Ecoline

Ecoline3

3

CLASSIC
   COLOUR

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15141.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15142.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15143.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/16714.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10220.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=10220
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/31955.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16150.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15340.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Marke/Classic+Colour/?search_term_string=185
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/18534.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/19530.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/19531.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/19531.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/17500.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/19532.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/19534.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/19537.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/19536.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/19538.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/19543.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID14245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/17717.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/17717.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53110.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10221.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/51845.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/10320.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x220+mm+DL/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/classic_colour/
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Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

12800 NK weiß/grau ASK 75 1000

12249 NK    rot HKS 21/
Zahlenmeer schwarz ISK 80 1000

12810 NK weiß/grau ASK 80 1000

12810D NK weiß/grau
ASK

mit Dialogpost
 Entgeltwelle

80 1000

31482 NK hochweiß/blaugrau 80 500

10351 NK Recyclingweiß/grau 80 1000

12813 NK
weiß/grau 
optimiert für 

Tintenstrahldruck

ASK,
85 1000

10355 NK weiß/grau ISK 100 500

14201 NK weiß, 
Panoramafenster vorne 100 500

10216 NK weiß 92 500

10340 NK grau Recycling 75 1000

53200 NK weiß/grau 80 1000

30421 NK grau 100 500

31845 NK     cremeweiß/braun 90 500

mit Fenster links 45x90 mm

12345 NK weiß/grau ISK 75 1000

14140 NK weiß/grau ASK 75 1000

12355 NK weiß/grau ISK 80 1000

14150 NK weiß/grau ASK 80 1000

14155 
Fe. rechts 45x90 mm NK weiß/grau ISK 80 1000

14151 NK weiß/grau Lasergeeignete
Hüllen 80 1000

14152* NK weiß/Zahlenmeer 
schwarz ASK 80 1000

14154
Fe. links 55x90 mm NK weiß/grau ASK 80 1000

14160 NK weiß/grau ASK
Fensterhinterdruck 80 1000

31497 NK hochweiß/blaugrau 80 500

31493
Fe. rechts 45x100 mm NK hochweiß/blaugrau 80 500

53210 NK weiß/grau 80 1000

30491
Fe. rechts 45x100 mm NK grau 100 500

3

3

*mit Sicherheitsstanzungen in der Verschlußklappe
Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3
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Kuvertierhüllen
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https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12800.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12249.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12810.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12810D.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31482.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/oekostar/10351.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/inkprint/12813.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10355.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/14201.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10216.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10340.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53200.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30421.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/31845.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12345.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12355.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14150.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14155.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14155.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14151.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14152.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14154.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14154.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14160.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31497.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31493.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/31493.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53210.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30491.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30491.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/inkprint/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/oekostar/


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

18528 HK weiß/grau chlorfrei 80 1000

30782 HK hochweiß/blaugrau 80 500

18544 HK
weiß/grau

optimiert für 
Tintenstrahldruck

85 500

18540 HK weiß/grau chlorfrei 100 500

30786 HK hochweiß/blaugrau 100 500

38786 HK weiß/blaugrau 100 500

19201 HK weiß, 
Panoramafenster vorne 100 500

42786 HK hochweiß 120 250

10222 HK weiß 92 500

30721 HK grau 100 500

31960 HK     cremeweiß/braun 90 500

16200 HK silber/weiß 130 500

18833.. HK Farben Seite 4 100 250

70628 HK grau/grau 100 200

70242 HK grau/braun 100 200

70243 HK braun/grau 100 200

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

mit Fenster links 45x90 mm

12351 NK Recyclingweiß/grau 80 1000

14153 NK
weiß/grau 
optimiert für 

Tintenstrahldruck

ASK
85 1000

12356F NK weiß/grau ISK 100 500

14203 NK
weiß,

Panoramafenster vorne/
Adressfenster hinten

100 500

12350 NK grau Recycling 75 1000

12352 NK blau Recycling 80 1000

41845 NK     cremeweiß/braun 90 500
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INKPRINT

proclima

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

INKPRINT

3

Kuvertierhüllen

C6/5 114 x 229 mm

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Briefh%C3%BCllen/18528.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30782.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/inkprint/18544.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Briefh%C3%BCllen/18540.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30786.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38786.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/19201.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42786.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10222.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/30721.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/31960.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16200.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=18833
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70628.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70242.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70243.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/oekostar/12351.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/inkprint/14153.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12356F.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/14203.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12350.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12352.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/41845.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/oekostar/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/inkprint/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/inkprint/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
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Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

mit Fenster links 45x90 mm

19525 HK weiß/grau chlorfrei 80 1000

30778 HK hochweiß/blaugrau 80 500

19542 HK weiß/grau Lasergeeignete 
Hüllen 80 1000

19556
Rückseitenfenster HK weiß/grau 80 1000

19544 HK weiß/grau 85 500

19540 HK weiß/grau chlorfrei 100 500

30796
Fe. rechts 45x100 mm HK hochweiß/blaugrau 100 500

30779 HK hochweiß/blaugrau 100 500

38779 HK weiß/blaugrau 100 500

19202 HK
weiß,

Panoramafenster vorne/
Adressfenster hinten

100 500

42779 HK hochweiß 120 250

51960 HK     cremeweiß/
braun 90 500

19833.. HK Farben Seite 4 100 250

70240 HK grau/braun 100 200

70241 HK braun/grau 100 200

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

INKPRINT

proclima

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

Briefhüllen

C6/5 114 x 229 mm

Briefhüllen mit Haftstreifen haben viele Vorteile:
•	Eine verlängerte Klebegarantie von 5 Jahren gegenüber
	 selbstklebenden Hüllen, die innerhalb eines Jahres aufgebraucht
	 werden sollten
•	Kein Verstauben, kein Austrocknen der Klebung

•	Eine größere Werbefläche unterhalb der Klappe

•	Extreme Haftkraft bei Hot-Melt-Klebestreifen

•	Bei Druckbildern auf der Vorderseite zeichnet sich kein Klappenschlitz ab

INFO

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Briefh%C3%BCllen/19525.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30778.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/19542.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/werbestar/19556.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/werbestar/19556.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/inkprint/19544.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/19540.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30796.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30796.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/30779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/19202.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/51960.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/Fenster/mit+Fenster+links/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70240.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70241.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/inkprint/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/werbestar/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/114x229+mm+C6%7C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10330 HK weiß chlorfrei 90 500

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

12870
120x235 mm NK weiß/grau ASK 80 1000

12880 NK weiß/grau ASK 80 1000

mit Fenster links 45x90 mm

14190
125x229 mm NK weiß/grau ASK 75 1000

14170
120x235 mm NK weiß/grau ASK 80 1000

14185 NK weiß/grau ASK 80 1000

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

15090
spitze Klappe NK weiß/SF grau chlorfrei 80 500

18050 SK weiß/grau chlorfrei 75 1000

18640 HK weiß/grau chlorfrei 80 1000

18642 HK weiß/grau chlorfrei 100 500

10225 HK weiß 92 500

21115 HK transparent, glasklar Polypropylen 100 μ 1300

70692 HK grau/braun 100 200

70693 HK braun/grau 100 200

mit Fenster links 45x90 mm

19550 SK weiß/grau chlorfrei 80 1000

19640 HK weiß/grau chlorfrei 80 500

52845 HK     cremeweiß/braun 90 500
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Versandtaschen

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

Kuvertierhüllen

KO 125 x 235 mm

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/10330.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x235+mm/12870.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x235+mm/12870.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12880.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x229+mm/14190.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x229+mm/14190.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x235+mm/14170.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x235+mm/14170.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14185.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15090.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/15090.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/18050.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/18640.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/18642.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10225.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21115.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70692.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70693.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/19550.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/19640.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/52845.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x235+mm+KO/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
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Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10281157x225 mm
spitze Klappe

NK weiß/SF grau chlorfrei 100 500

78000635 
spitze Klappe NK   cremeweiß/SF grau 110 250

20915 
spitze Klappe NK weiß 92 500

DID44244 HK weiß/blau 90 500

10381 HK weiß/SF weiß chlorfrei 100 500

18570 HK weiß/grau chlorfrei 90 500

32886 HK hochweiß/blaugrau 100 500

38886 HK weiß/blaugrau 100 500

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10360 NK weiß/grau chlorfrei 80 500

32486 NK hochweiß/blaugrau 100 500

33486 NK hochweiß/
Sicherheitsinnendruck 100 500

19601 NK weiß,
Panoramafenster vorne 100 500

12360 NK grau Recycling 80 500

32421 NK grau 100 500

26750 NK     cremeweiß/braun 90 500

mit Fenster links 45x90 mm

14360 NK weiß/grau chlorfrei 80 500

14365
Fe. rechts 45x90 mm NK weiß/grau chlorfrei 80 500

32495
Fe. rechts 45x100 mm NK hochweiß/blaugrau 80 500

32499
Fe. links 45x100 mm NK hochweiß/blaugrau 100 500

33499 
Fe. links 45x100 mm NK hochweiß/

Sicherheitsinnendruck 100 500

19602 NK
weiß, 

Panoramafenster vorne/
Adressfenster hinten

100 500

32497 
Fe. links 45x100 mm NK grau 100 500

46745 NK     cremeweiß/braun 90 500

3

3

3

3

3

3

3

Briefhüllen

3

3

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen· UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.3

proclima

Kuvertierhüllen

C5 162 x 229 mm
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https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/10281.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/10281.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000635.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000635.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/20915.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/20915.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID44244.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/10381.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Briefh%C3%BCllen/18570.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32886.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38886.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10360.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32486.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33486.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/19601.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12360.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32421.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/26750.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14360.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14365.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14365.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32495.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32495.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32499.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32499.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33499.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33499.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/19602.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32497.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32497.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/46745.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

33886 HK hochweiß/
Sicherheitsinnendruck 100 500

19501 HK weiß,
Panoramafenster vorne 100 500

42886 HK hochweiß 120 250

21120 HK transparent, glasklar Polypropylen 100 μ 1300

20951 HK weiß 92 500

2095084 HK intensivorange 100 100

32820 HK grau 80 500

32821 HK grau 100 500

36750 HK     cremeweiß/braun 90 500

24084.. HK Farben Seite 4 100 250

16310 HK gold/weiß 130 500

70448 HK grau/braun 140 200

70449 HK braun/grau 140 200

mit Fenster links 45x90 mm

DID44245 HK weiß/blau 90 500

19570 HK weiß/grau chlorfrei 90 500

32779 HK hochweiß/blaugrau 100 500

32896 
Fe. rechts 45x100 mm HK hochweiß/blaugrau 100 500

38896
Fe. rechts 45x100 mm HK weiß/blaugrau 100 500

38999
Fe. links 45x100 mm HK weiß/blaugrau 100 500

33999 
Fe. links 45x100 mm HK hochweiß/

Sicherheitsinnendruck 100 500

19502 HK
weiß,

Panoramafenster vorne/
Adressfenster hinten

100 500

42896
Fe. rechts 45x100 mm HK hochweiß 120 250

42999
Fe. links 45x100 mm HK hochweiß 120 250

32899
Fe. links 45x100 mm HK grau 100 500

32891
Fe. rechts 45x100 mm HK grau 100 500

56745 HK     cremeweiß/braun 90 500

70446 HK grau/braun 140 200

70447 HK braun/grau 140 200
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Briefhüllen

3

3

3

3

3

3

3

proclima

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= haftklebend · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

C5 162 x 229 mm

3

proclima

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33886.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/19501.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42886.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21120.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/20951.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2095084.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32820.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32721.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/36750.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16310.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70448.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70449.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID44245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Briefh%C3%BCllen/19570.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32779.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/19502.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42896.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42999.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32891.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32891.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/56745.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70446.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70447.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
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Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

48483
Hüllen C5+
172x229 mm

HK,
Spitzboden 
Falte 20 mm

weiß/Streifen-
innendruck grau 120 250

25527
Taschen

HK
Seiten- und 

Bodenfalte 25mm
braun Natron 120 250

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

20910 NK weiß transparent Pergamin 80 500

20880 NK weiß/grau chlorfrei 90 500

29510 NK grau Recycling 80 500

20796 NK braun Natron 90 500

20925 NK rot/grau Recycling 100 500

27060 SK weiß/grau chlorfrei 90 500

29508 SK grau Recycling 80 500

27047 SK braun Natron 90 500

20460 HK weiß/grau chlorfrei 90 500

53300 HK weiß/grau 100 500

mit Fenster links 45x90 mm

22530 NK weiß/grau chlorfrei 90 500

27061 SK weiß/grau chlorfrei 90 500

27048 SK braun Natron 90 500

27062 HK weiß/grau chlorfrei 90 500

53310 HK weiß/grau 100 500

Faltenhüllen- und taschen

3

Versandtaschen

C5 162 x 229 mm

Ecoline

Ecoline

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= haftklebend · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltenhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/172x229+mm+C5%2B/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48483.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48483.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48483.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/25527.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/25527.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/20910.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/20880.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/29510.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/20796.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/20925.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/27060.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/29508.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/27047.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/20460.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53300.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/22530.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/27061.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/27048.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/27062.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53310.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltenhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/172x229+mm+C5%2B/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/162x229+mm+C5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10450 NK weiß/grau chlorfrei 80 500

20564KU NK rot Recycling 80 500

32786 NK hochweiß/blaugrau 100 500

32721 NK grau 100 500

mit Fenster links 45x90 mm

12450 NK weiß/grau chlorfrei 80 500

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

20980 NK weiß/grau chlorfrei 90 500

20986 NK braun Natron 90 500

20564 NK rot Recycling 80 500

27055 SK weiß/grau chlorfrei 90 500

27057 SK braun Natron 90 500

27053 HK weiß/grau chlorfrei 90 500

25017 HK weiß mit Papprückwand Natron 100 250

27054 HK weiß/grau chlorfrei 120 500

mit Fenster links 45x90 mm

27056 SK weiß chlorfrei 90 500

27058 HK weiß/grau chlorfrei 90 500

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

48583
Hüllen

HK
Falte 20 mm
Spitzboden

weiß/Streifen-
innendruck grau 120 250

25529
Taschen

HK
Seiten- und

Bodenfalte 32 mm
weiß chlorfrei 125 250

25537
Taschen

HK
Spitzboden 
Falte 20 mm

braun Natron 110 250

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

32986 HK hochweiß/blaugrau 100 500

32921 HK grau 100 500
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Briefhüllen

Versandtaschen

Faltenhüllen- und taschen

3

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

Kuvertierhüllen

B5 176 x 250 mm

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10450.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/20564KU.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32786.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32721.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/12450.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/20980.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/20986.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/20564.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/27055.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/27057.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/27053.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/papprueckwandtaschen/25017.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/27054.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/27056.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/27058.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48583.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48583.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/25529.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/25529.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/25537.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/25537.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/32986.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/32921.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltenhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/176x250+mm+B5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
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Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

14381 NK weiß/grau chlorfrei 100 250

21468.10 NK hochweiß/blaugrau 100 250

14382F NK weiß/grau chlorfrei 120 250

33287 NK hochweiß/
Sicherheitsinnendruck 120 250

53400 NK weiß/grau 100 250

34241 NK grau 120 250

20601 NK weiß 
Panoramafenster vorne 120 250

27350 NK     cremeweiß/braun 120 250

mit Fenster links 55x90 mm

27310 NK weiß/grau (ISK) chlorfrei 100 250

27311 NK weiß/grau (ASK) chlorfrei 100 250

34294 NK hochweiß/blaugrau 100 250

53410 NK weiß/grau 100 250

20602 NK
weiß

Panoramafenster vorne/
Adressfenster hinten

120 250

34293
Fe. rechts 
45x100 mm

NK hochweiß/blaugrau 120 500

27212 NK weiß/grau chlorfrei 120 250

Ecoline

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

21047 NK braun Natron 90 500

21045 HK weiß chlorfrei 100 250

E5
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 x

 2
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C4
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24
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3

3

3

3

3

Kuvertierhüllen

C4 229 x 324 mm

Versandtaschen

E5 200 x 280 mm

3

Ecoline3

3

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= haftklebend · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14381.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/21468.10.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14382F.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33287.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53400.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/34241.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/20601.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/27350.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/27310.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/27311.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34294.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53410.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/20602.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34294.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34294.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34294.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/27212.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/200x280+mm+E5/21047.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/200x280+mm+E5/21045.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/200x280+mm+E5/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/200x280+mm+E5/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

20591F HK weiß/grau chlorfrei 120 250

34882 HK hochweiß/blaugrau 120 250

38882 HK weiß/ blaugrau 120 250

33882 HK hochweiß/
Sicherheitsinnendruck 120 250

20501 HK weiß,
Panoramafenster vorne 120 250

42882 HK hochweiß 120 250

24095.. HK Farben Seite 4 120 200

34841 HK grau 120 250

70311 HK grau/braun 140 200

70312 HK braun/grau 140 200

mit Fenster links 55x90 mm

20590F HK weiß/grau chlorfrei 120 250

34799 HK hochweiß/blaugrau 120 250

34892
Fe. rechts 45x100 mm HK hochweiß/blaugrau 120 250

38799 HK weiß/blaugrau 120 250

38899
Fe. links 45x100 mm HK weiß/blaugrau 120 250

38892
Fe. rechts 45x100 mm HK weiß/blaugrau 120 250

33899 
Fe. links 45x100 mm HK hochweiß/

Sicherheitsinnendruck 120 250

20502 HK
weiß,

Panoramafenster vorne/
Adressfenster hinten

120 250

42892
Fe. rechts 45x100 mm HK hochweiß 120 200

42799 HK hochweiß 120 200

25095.. HK Farben Seite 4 120 250

70313 HK grau/braun 140 200

70314 HK braun/grau 140 200
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Briefhüllen
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C4 229 x 324 mm

proclima

proclima

proclima

proclima

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

C4
 2

29
 x

 3
24

 m
m

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Briefh%C3%BCllen/20591F.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34882.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38882.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33882.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/20501.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42882.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=24095
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/34841.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70311.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70312.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Briefh%C3%BCllen/20590F.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/38892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/33899.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/20502.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42892.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/42799.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=25095
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70313.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70314.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_security/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_prestige/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_proclima/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_color/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
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Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

21170 NK weiß/grau Offset 100 250

21192 NK weiß/grau Offset 120 250

29520 NK grau Recycling 100 250

20647 NK braun Natron 90 250

21117 NK braun Natron 110 250

21127 NK braun Natron 120 250

21201 NK rot Recycling 90 250

21200 UG weiß transparent Pergamin 80 250

21147 UG braun Natron 130 250

20574 UG     *Hauspost/braun Natron 130 250

27050 SK weiß/grau chlorfrei 100 250

27051 SK weiß/grau chlorfrei 120 250

29518 SK grau Recycling 90 250

27087 SK braun Natron 90 250

20560 HK weiß/grau chlorfrei 100 250

25030 HK
weiß mit 

Papprückwand
Natron 120 100

20562 HK weiß/grau chlorfrei 120 250

DID88000 HK weiß/blau 120 250

20520 HK weiß/blau fadenverstärkt 135 250

20615 HK weiß 110 250

21197 
225x310 mm HK transparent,

glasklar Polyäthylen 50 μ 1000

29517 HK grau Recycling 100 250

53500 HK weiß/grau 100 250

27027 HK braun Natron 110 250

21137 HK braun Natron 130 250

87560 HK     cremeweiß/
braun 120 250

Versandtaschen

3

Versandtaschen

C4 229 x 324 mm

Wir realisieren Ihre Sonderanfertigungen:

• Hausposttaschen mit Sichtlöchern und Tesaverschluss 
• Tickettaschen 
• Reparaturbeutel 
• Postzustellungsbriefumschläge 
• und vieles mehr.

INFO

Ecoline3

3

* mit beidseitigem neutralen Tabellendruck 
Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= haftklebend · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/21170.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/21192.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/29520.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/20647.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/21117.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/21127.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/21201.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/21200.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/21147.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/hausposttaschen/20574.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/27050.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/27051.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/29518.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/27087.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/20560.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/papprueckwandtaschen/25030.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/20562.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID88000.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/20520.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/20615.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21197.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21197.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/29517.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53500.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/27027.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/21137.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/87560.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

mit Fenster links 55x90 mm

27088 SK braun Natron 110 250

27214 SK weiß/grau chlorfrei 100 250

27211 HK weiß/grau chlorfrei 100 250

27215 HK weiß/grau chlorfrei 120 250

DID88245 HK weiß/blau 120 250

25031 HK weiß/grau
mit Papprückwand Natron 120 100

29526 HK grau Recycling 100 250

53510 HK weiß/grau 100 250

89155 HK     cremeweiß/
braun 120 250

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

48683 HK weiß/Streifen-
innendruck grau 120 200

mit Fenster links 55x100 mm

48684 HK weiß/Streifen-
innendruck grau 120 200

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

25577
40 mm Falte HK weiß/blau fadenverstärkt 135 250

25510
20 mm Falte HK weiß Offset 120 250

25508
40 mm Falte HK weiß Natron 140 250

25507
40 mm Falte HK braun Natron 130 250

mit Fenster links 55x90 mm

25578
40 mm Falte HK weiß/blau fadenverstärkt 125 125

25506
20 mm Falte HK weiß Offset 120 250
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Faltenhüllen C4+ 239/324 mm
(20 mm Seitenfalte, Klappe an der Breitseite) 

Faltentaschen mit Seiten- u. Bodenfalte

3

3

Versandtaschen

C4 229 x 324 mm

Ecoline3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/27088.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/27214.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/27211.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/27215.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/DID88245.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/papprueckwandtaschen/25031.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/29526.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/53510.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/89155.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltenhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/239x324+mm+C4%2B/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48683.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltenhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/239x324+mm+C4%2B/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48684.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25577.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25577.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25510.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25510.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25508.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25508.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25507.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25507.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25578.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25578.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25506.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/25506.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltenhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/239x324+mm+C4%2B/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltenhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/239x324+mm+C4%2B/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/229x324+mm+C4/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/digiline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ecoline/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
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Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

14386 NK weiß/grau chlorfrei 120 250

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

34988 HK hochweiß/blaugrau 120 250

21140 HK transparent, glasklar Polypropylen 100 μ 700

34941 HK grau 120 250

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

21250 NK weiß/grau chlorfrei 120 250

29521 NK grau Recycling 110 250

20584 NK rot Recycling 100 250

20585 NK      rot/Freistempler Recycling 90 250

21257 UG braun Natron 130 250

27039 SK weiß/grau chlorfrei 120 250

20550 HK weiß/grau chlorfrei 120 250

25060 HK weiß mit Papprückwand Natron 120 100

20530 HK weiß/blau fadenverstärkt 135 250

21203 
250x350 mm HK transparent Polyäthylen 50 μ 1000

21247 HK braun Natron 110 250

mit Fenster

20515 HK weiß, Adressfeldtasche chlorfrei 120 250

Kuvertierhüllen

Briefhüllen

Versandtaschen
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Kuvertierhüllen

B4 250 x 353 mm

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

48783 Hüllen
20 mm Falte HK weiß/Streifen-

innendruck grau Spitzboden
120 200

25587 
40 mm Falte HK weiß/blau fadenverstärkt, 

Klotzboden
135 250

25585 
40 mm Faöte HK braun fadenverstärkt, 

Klotzboden
125 100

25516
40 mm Falte HK weiß Offset,

Klotzboden
140 250

25517 
40 mm Falte HK braun Natron,

Klotzboden
150 200

Faltenhüllen- und taschen

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/14386.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/34988.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/34941.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/21250.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/29521.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/20584.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/20585.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/21257.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/27039.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/20550.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/papprueckwandtaschen/25060.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/20530.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21203.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21203.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/21247.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Fenster/mit+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/20515.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_sycling/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48783.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/48783.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/25587.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/25587.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/25585.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/25585.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/25516.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/25516.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/25517.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/25517.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltenh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/250x353+mm+B4/Art/Faltentaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_documento/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

21320 HK weiß Natron 120 250

25067 HK braun mit
Papprückwand Natron 120 100

21319 HK braun Natron 150 250

Art.-Nr. Klebung Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

25567
40 mm Seitenfalte
u. Klotzboden

HK braun Natron 130 250

50

E4 280 x 400 mm

E4
 2

80
 x

 4
00

 m
m

Versandtaschen

Faltentaschen

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

Art.-Nr. Format in mm 
und Klebung

Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10261 120x176, NK weiß/grau Offset 75 1000

10242 120x176, NK      blau/grau Recycling 75 1000

10244 120x176, NK      grün/grau Offset 75 1000

10259 120x176, NK orange/grau Offset 75 1000

10243 120x176, NK      gelb/grau Offset 75 1000

10249 120x176, NK      rot HKS21/grau Offset 75 1000

12870 120x235, NK weiß/grau chlorfrei 80 1000

mit Fenster links 45x90 mm

14170 120x235, NK weiß/grau chlorfrei 80 1000

14190 125x229, NK weiß/grau chlorfrei 75 1000

Kuvertierhüllen

SONDERFORMATE

Art.-Nr. Format in mm 
und Klebung

Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

10020 105x155, NK weiß/grau chlorfrei 70 1000

10030 105x215, NK weiß/grau chlorfrei 70 1000

Antworthüllen

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/21320.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/papprueckwandtaschen/25067.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/21319.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/25567.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/25567.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/25567.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/faltentaschen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/280x400+mm+E4/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x176+mm+B6/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/10261.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10242.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10244.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10259.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10243.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x176+mm/10249.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x235+mm/12870.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Kuvertierh%C3%BCllen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x235+mm/14170.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/14190.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/antworthuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/antworthuellen/10020.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/antworthuellen/10030.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/antworthuellen/
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SONDERFORMATE

Art.-Nr. Format in mm 
und Klebung

Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

70688 62x90, NK braun/grau 100 200

10100 62x98, NK weiß 92 100

10100.. 62x98, NK Farben Seite 2 100 100

3704.. 110x156, NK Farben 
Seite 13 100 500

78000364 116x180, NK  cremeweiß/
SF grau       110 250

15030 120x180, NK weiß/SF grau chlorfrei 80 500

15130 120x180, HK weiß/SF grau chlorfrei 90 500

10140 120x180, HK weiß 92 500

15231 120x180, NK silber/SF weiß chlorfrei 90 500

15241 120x180, NK   gold/SF weiß chlorfrei 90 500

3705.. 120x180, NK Farben 
Seite 13 100 500

25010 120x185, NK     cremeweiß 90 500

26010 120x185, HK     cremeweiß/
        braun 90 500

3721.. 125x140, NK Farben
Seite 13 100 500

3707.. 156x220, NK Farben
Seite 13 100 500

10281 157x225, NK weiß/SF grau chlorfrei 100 500

Briefhüllen

3

Art.-Nr. Format in mm 
und Klebung

Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

70630 125x312, NK      cremeweiß/
        braun 120 500

21337 125x325, HK weiß chlorfrei 120 500

21340 160x310, HK weiß chlorfrei 120 250

88360 240x340, HK     cremeweiß/
        braun 120 250

20706 312x441, NK braun Natron 140 250

mit Fenster links 55x90 mm

21338 125x325, HK weiß chlorfrei 120 500

Versandtaschen

3

3

3

3

3

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter

3

https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70688.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=10100
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/110x156+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/78000364.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15030.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/15130.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/10140.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15231.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/15241.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x180+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/25010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/26010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/125x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/156x220+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/seidenfutterhuellen/Verschluss/Nassklebend/10281.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/Art/Briefh%C3%BCllen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/opaline/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/21337.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/21340.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/88360.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kalenderversandtaschen/20706.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/21338.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/versandtaschen/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm


Art.-Nr. Format in mm 
und Klebung

Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

27036 220x220, NK weiß/grau chlorfrei 100 500

mit Fenster links 45x90 mm

27033 220x220, NK weiß/grau chlorfrei 100 500

Art.-Nr. Format in mm 
und Klebung

Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

1128.. 105x105, NK weiß und 
naturweiß 120 500

1110.. 120x120, NK     Farben Seite 20 120 500

27005 125x125, HK weiß 90 500

2700534 125x125, HK intensivblau 100 100

70767 125x125, HK braun/grau 100 200

27030 140x140, HK weiß chlorfrei 120 500

1111.. 140x140, NK    Farben Seite 20 120 500

3511.. 140x140, NK    Farben Seite 12 120 500

3711.. 140x140, NK    Farben Seite 13 100 500

40948 145x145, HK hochweiß 120 500

1129.. 150x150, NK weiß und 
naturweiß 120 500

27020 155x155, HK weiß chlorfrei 120 500

40958 155x155, HK hochweiß 120 500

76360 155x155, HK cremeweiß 120 500

27025 160x160, HK weiß chlorfrei 120 250

27010 160x160, HK weiß 100 100

16300901 160x160,HK white 100 50/
500

1112.. 160x160, NK     Farben Seite 20 120 500

1212.. 160x160, HK     Farben Seite 21 120 500

3512.. 160x160, NK     Farben Seite 12 120 500

3612.. 160x160, HK     Farben Seite 12 120 500

3712.. 160x160, NK     Farben Seite 13 100 500

70246 160x160, HK grau/braun 140 200

70247 160x160, HK braun/grau 140 200
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QUADRATISCHE HÜLLEN

Kuvertierhüllen

Briefhüllen

Logo_als_Block.indd   1 06.05.2011   09:29:26

Creativ

Logo_als_Block.indd   1 06.05.2011   09:29:26

Creativ

3

Logo_als_Block.indd   1 06.05.2011   09:29:26

Creativ

Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.
NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
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https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/27036.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/27033.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/105x105+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/120x120+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/27005.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/2700534.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70767.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/27030.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/140x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/140x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/Gr%C3%B6%C3%9Fe/140x140+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40948.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/Farbgruppe/Wei%C3%9F/Art/Briefh%C3%BCllen/?search_term_string=1129
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/27020.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40958.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/76360.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/27025.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/27010.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/16300901.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/Verschluss/Nassklebend/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/160x160+mm/Verschluss/Haftklebend+mit+Abdeckstreifen/
https://www.kuvertshop.com/de/search/Art/Briefh%C3%BCllen/?search_term_string=3712
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70246.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70247.htm
https://www.kuvertshop.com/de/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/kuvertierhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_vintage/


53
Grünes Häkchen    zeichnet FSC®-zertifiziertes Papier aus.

NK= nassklebend · SK= selbstklebend · HK= Haftstreifen · UG= ungummiert · SF= Seidenfutter
3

Art.-Nr. Format in mm 
und Klebung

Farbe
außen/innen Produktdetails g/m² VE

ohne Fenster

164040.. 164x164, NK     Farben Seite 19 Paperado 100 25

164040.. 164x164, NK     Farben Seite 19 Paperado
 Transparent 100 25

40968 165x165, HK hochweiß 120 500

1113.. 170x170, NK     Farben Seite 21 120 500

76410 170x170, HK cremeweiß 120 250

27035 170x170, HK weiß chlorfrei 120 250

27015 170x170, HK weiß 100 500

27015.. 170x170, HK      Farben Seite 3 100 100

16301001 170x170, HK white 100 50/
500

40978 175x175, HK hochweiß 120 500

1114.. 190x190, NK     Farben Seite 21 120 500

27038 220x220, HK weiß/grau chlorfrei 100 500

40988 220x220, HK hochweiß 120 250

20801 220x220, HK weiß,
Panoramafenster vorne

120 250

76650 220x220, HK cremeweiß 120 250

27115 220x220, HK weiß 110 250

27115.. 220x220, HK   Farben Seite 3 100 100

21145 220x220, HK transparent, 
glasklar Polypropylen 100 μ 1300

1115.. 220x220, NK     Farben Seite 20 120 500

3515.. 220x220, NK     Farben Seite 12 120 500

16510 220x220, HK gold/weiß 130 250

70318 220x220, HK grau/braun 140 200

70317 220x220, HK braun/grau 140 200

27031 240x240, HK weiß/grau chlorfrei 120 100

113101 240x240, NK weiß 120 500

27041 300x300, HK weiß chlorfrei 150 250

mit Fenster links 45x90 mm

26150 
Fe. rund 
107 mm

124x124, SK weiß chlorfrei 90 2500

27040 220x220, HK weiß/grau chlorfrei 100 500

20802 220x220, HK
weiß,

Panoramafenster vorne
Adressfenster hinten

120 250

70320 220x220, HK grau/braun 140 200

70319 220x220, HK braun/grau 140 200

Briefhüllen

3

3
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QUADRATISCHE HÜLLEN

https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Fenster/ohne+Fenster/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/Gr%C3%B6%C3%9Fe/164x164+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/Gr%C3%B6%C3%9Fe/164x164+mm/Material/Transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/Material/Transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/Material/Transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40968.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/170x170+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/76410.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/27035.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/27015.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=27015
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/16301001.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40978.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/190x190+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/27038.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/40988.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/20801.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/76650.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/27115.htm
https://www.kuvertshop.com/de/search/?search_term_string=27115
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/folienhuellen/21145.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/Gr%C3%B6%C3%9Fe/220x220+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/Gr%C3%B6%C3%9Fe/220x220+mm/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/16510.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70318.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70317.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/27031.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/113101.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/27041.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/Fenster/mit+Fenster+links/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/cd-rom_huellen/26150.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/cd-rom_huellen/26150.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/cd-rom_huellen/26150.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/27040.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/20802.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70320.htm
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/70319.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/briefhuellen/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/pearls/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/paperado/Material/Transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/elco_premium/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/naturelle/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_creativ/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_glamour/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/design_rc/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_panorama/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/ot_transparent/
https://www.kuvertshop.com/de/markenhuellen/metallics/
https://www.kuvertshop.com/de/
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VERPACKUNGEN

Art.-Nr. Format in mm
(LxBxH)

Produktdetails Menge/
Palette VE

Material Farbe Belastbarkeit

25700 300x215x140 1.3 B-Welle (1wellig) braun bis ca. 25 kg 1.400 25

25701 430x310x250 1.3 B-Welle (1wellig) braun bis ca. 25 kg 600 25

25702 344x232x138 1.3 B-Welle (1wellig) braun bis ca. 25 kg 1.400 25

Faltkartons, nach Fefco 0201 gefertigt

Art.-Nr. Format in mm
(LxBxH)

Produktdetails Menge/
PaletteMaterial Farbe Belastbarkeit

25401 485x370x250 Doppelwelle BC, geglued braun bis ca. 31 kg 120

25402 586x380x250 Doppelwelle BC, geglued braun bis ca. 31 kg 120

25403 490x380x500 Doppelwelle BC, geglued braun bis ca. 31 kg 120

25404 586x380x500 Doppelwelle BC, geglued braun bis ca. 31 kg 75

25405 370x350x250 Doppelwelle BC, geglued braun bis ca. 31 kg 240

Faltkartons

Art.-Nr. Format in mm
(LxBxH)

Produktdetails Menge/
Palette VE

Material Farbe Belastbarkeit

25600 230x160x20 1.3 E-Welle 
(1wellig) braun bis ca. 15 kg 9.600 25

25601 350x250x20 1.3 B-Welle 
(1wellig) braun bis ca. 15 kg 4.800 25

Großbriefboxen, nach Fefco 0427 gefertigt

Art.-Nr. Format in mm
(LxBxH)

Produktdetails Menge/
Palette VE

Material Farbe Belastbarkeit

25500 160x110x50 (A6) 1.3 E-Welle 
(1wellig) braun bis ca. 15 kg 12.000 25

25501 180x130x45 (A6) 1.3 E-Welle 
(1wellig) braun bis ca. 15 kg 9.600 25

25502 240x160x45 (A5) 1.3 E-Welle 
(1wellig) braun bis ca. 15 kg 4.800 25

25503 319x225x50  (A4)
nach Fefco 0427

1.3 E-Welle 
(1wellig) braun bis ca. 15 kg 4.800 25

25504 350x250x50 (A4) 1.3 E-Welle 
(1wellig) braun bis ca. 25 kg 2.400 25

25505
350x2850x80 

DHL Kleinpaket 
nach Fefco 0427

1.3 E-Welle 
(1wellig) braun bis ca. 20 kg 2.200 25

Maxibriefboxen, nach Fefco 0426 gefertigt 

https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/25700.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/25701.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/25702.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/25401.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/25402.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/25403.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/25404.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/25405.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/faltkartons/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/grossbriefboxen/25600.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/grossbriefboxen/25601.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/grossbriefboxen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/maxibriefboxen/25500.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/maxibriefboxen/25501.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/maxibriefboxen/25502.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/maxibriefboxen/25503.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/maxibriefboxen/25504.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/dhl_kleinpaket/25505.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/maxibriefboxen/
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VERPACKUNGSMATERIAL

Art.-Nr. Maße
(BxL)

Produktdetails Menge/
Palette
(Rollen)

VE
Material Klebstoff Folien-

stärke my

25900 48 mm x 66 m braun, PP28 Acrylat ca 28 my 2.376 6

25901 48 mm x 66 m transparent, PP28 Acrylat ca. 28 my 2.376 6

25902 50 mm x 66 m braun,
Tesa PP 64014 Acrylat k. A. 2.376 6

25903 50 mm x 66 m transparent,
Tesa PP 64014 Acrylat k. A. 2.376 6

25904 50 mm x 66 m braun, PVC Naturkautschuk ca. 33 my 2.376 6 

25905 50 mm x 66 m transparent, PVC Naturkautschuk ca. 33 my 2.376 6

25906 50 mm x 66 m leuchtrot, PVC,
'Bruchgefahr' Naturkautschuk ca. 33 my 2.376 6 

Klebeband, leise abrollend, hohe Klebkraft

Art.-Nr. Maße
(BxL)

Produktdetails Menge/
Palette
(Rollen)

VE
Material Folienstärke my

26000 50 cm x 285 m
Kerndurchmesser 50 mm transparent 17 my 240 1 

26001 50 cm x 285 m
Kerndurchmesser 50 mm transparent 20 my 240 1

26002 50 cm x 285 m
Kerndurchmesser 50 mm transparent 23 my 240 1

26003 50 cm x 285 m
Kerndurchmesser 50 mm schwarz 20 my 240 6 

PE-Handstretchfolie, beidseitig haftender Castfilm, extrem reißfest und dehnfähig

Art.-Nr. Maße
(BxL)

Produktdetails Menge/
Palette
(Rollen)

VE
Material Reißfestigkeit

26100 12 cm x 3.000 m
Kerndurchmesser:  200/190 mm

schwarz 1250 N (127 kg) 48 2

PP-Umreifungsband, zum Sichern von Paletten und Kartonagen, geringe Säbelbildung

Art.-Nr. Maße
(BxL)

Produktdetails
VE

Material

25800 22x30-50 mm Bio Füll- und 
Polsterchips

grün
biologisch abbaubar und kom-

postierbar

1 Sack
300 L

25801 50 cm x 300 m Pack-/
Schrenzpapier

grau 80 g/qm
50 mm Hülse mit Spund

Rollendurchmesser 220 mm
1 Rolle

25802 0,5 x 50 m Luftpolsterfolie 2-lagig / 60 my Noppen Ø 10 mm
Rollendurchmesser 40 cm 1 Rolle

Polstern

https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/25900.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/25901.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/25902.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/25903.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/25904.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/25905.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/25906.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/klebeband/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/handstrechfolie/26000.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/handstrechfolie/26001.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/handstrechfolie/26002.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/handstrechfolie/26003.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/handstrechfolie/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/umreifungsband/26100.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/umreifungsband/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/bio_fuell-_und_polsterchips/25800.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/bio_fuell-_und_polsterchips/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/bio_fuell-_und_polsterchips/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/packpapier/25801.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/packpapier/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/packpapier/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/luftpolsterfolie/25802.htm
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/luftpolsterfolie/
https://www.kuvertshop.com/de/verpackungen/
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DIN-Formate
Hier finden Sie eine Übersicht der wichtigsten DIN-Formate für Briefhüllen und Versandtaschen, die im 
Handel erhältlich sind.

Wir können Ihnen zahlreiche Sonderformate kurzfristig ab Lager Stuhr anbieten oder, Ihrer individuellen 
Planung entsprechend, mit unseren Lieferanten günstig für Sie herstellen lassen.

DIN-Norm Größe in mm

DIN C7 81 x 114

DIN C6 114 x 162

DIN B6 125 x 176

DIN E6 140 x 200

DIN C5 162 x 229

DIN B5 176 x 250

DIN E5 200 x 280

DIN C4 229 x 324

Sie wollen das Porto für Ihre Werbepost optimieren? Hier finden Sie eine Übersicht der durchschnittlichen 
Papiergewichte pro Stück für die Vorplanung Ihrer Aussendung.

Papier kann jedoch leichte Gewichtsdifferenzen aufweisen, die Sie einkalkulieren müssen.

Format 60 g/m² 70 g/m² 80 g/m² 90 g/m² 100 g/m² 115 g/m² 130 g/m²

DIN C6	 (114 x 162 mm) 2,7 g 3,2 g 3,6 g 4,1 g 4,5 g 5,2 g 6,0 g

DIN lang	 (110 x 220 mm) 3,6 g 4,2 g 4,8 g 5,4 g 6,0 g 6,9 g 7,9 g

C 6/5	 (114 x 229 mm) 3,7 g 4,4 g 5,0 g 5,9 g 6,3 g 7,2 g 8,5 g

DIN C5	 (162 x 229 mm) 5,1 g 6,0 g 6,8 g 8,4 g 8,5 g 9,8 g 12,0 g

DIN C4	 (229 x 324 mm) 11,0 g 12,5 g 14,2 g 16,6 g 17,6 g 20,3 g 24,1 g

Format 70 g/m² 80 g/m² 90 g/m² 100 g/m² 120 g/m²

DIN A5	 (148 x 210 mm) 2,2 g 2,5 g 2,8 g 3,2 g 3,8 g

DIN A4	 (210 x 297 mm) 4,4 g 5,0 g 5,6 g 6,3 g 7,5 g

DIN A3	 (297 x 420 mm) 8,8 g 10,0 g 11,2 g 12,5 g 15,0 g

DIN-Norm Größe in mm

DIN B4 250 x 353

DIN E4 280 x 400

DIN 1/2 C4 114 x 324

DIN 1/2 B C4 125 x 324

DIN 1/2 D B4 136 x 353

DIN 1/2 E4 155 x 400

DIN lang 110 x 220

C6/5 114 x 229

Die Postauflagen bezüglich der automationsgerechten
Gestaltung von Briefhüllen schränken die Werbeflächen
auf der Vorderseite einer Standardsendung stark ein

Die Aufschriftseite ist in Zonen unterteilt:
Die Lesezone, Codierzone und Freimachungszone 
dürfen keinen Werbedruck enthalten. 
Sie müssen weiß sein oder sollen allenfalls 
einfarbig hell (Helltöne nach DIN 19300) bedruckt sein.

Alternativ bietet sich die Rückseite der Hülle für einen
Werbedruck an und ein größeres Format , z.B. C4-Tasche 
mit Fenster, lässt keinen Wunsch mehr offen. 15 mm

15 mm15 mm

150 mm

74 mm

FrankierzoneAbsenderzone

Lesezone

Codierzone

40 mm
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OFFSETDRUCK

Fomat Seiten Preis ‰ bei Abnahme von

1.000 2.000 3.000 5.000 10.000 20.000 30.000 50.000 100.000
1-

fa
rb

ig

C6 bis KO
1-seitig 43,60 28,70 21,80 14,90 9,90 7,90 5,90 5,00 4,00

2-seitig 64,40 41,60 30,70 21,80 13,90 10,90 8,90 6,90 5,40

C5 bis B5
1-seitig 48,50 32,70 23,80 17,80 11,90 9,90 7,90 5,90 5,40

2-seitig 70,30 44,60 34,70 23,80 15,80 12,90 10,90 8,90 6,50

E5 bis C4
1-seitig 52,50 35,60 26,70 19,80 13,90 11,90 9,90 8,90 7,70

2-seitig 77,20 59,40 40,60 28,70 19,80 14,90 13,90 11,90 9,50

C4sk bis B4sk 1-seitig 56,40 39,60 29,70 22,80 17,80 14,90 12,90 10,90 10,50

bis E4 1-seitig 61,40 43,60 31,70 27,70 21,80 17,80 15,80 13,90 11,60

bis 370 x 370 1-seitig 98,90 66,80 52,80 41,90 33,40 29,30 27,50 26,10 25,30

bis 370 x 450 1-seitig 104,60 71,50 56,90 45,40 36,50 32,80 30,80 28,80 27,90

2-
fa

rb
ig

C6 bis KO
1-seitig 89,10 51,50 36,60 24,80 14,90 11,90 8,90 6,90 5,40

2-seitig 108,90 71,30 53,50 39,60 21,80 16,80 12,90 9,90 6,90

C5 bis B5
1-seitig 94,10 57,40 39,60 27,70 16,80 12,90 10,90 8,90 6,50

2-seitig 118,80 81,20 58,40 42,60 24,30 19,30 14,90 11,90 9,90

E5 bis C4
1-seitig 99,00 61,40 43,60 30,70 18,80 14,90 12,90 10,90 9,50

2-seitig 128,70 92,10 67,30 50,50 29,70 23,80 18,80 15,80 12,90

C4sk bis B4sk 1-seitig 104,00 65,30 47,50 34,70 22,80 17,80 15,80 13,90 12,40

bis E4 1-seitig 112,90 74,30 54,50 38,60 25,70 19,80 16,80 15,80 13,90

bis 370 x 370 1-seitig 137,40 86,00 65,70 49,60 37,30 31,20 28,80 26,80 25,70

bis 370 x 450 1-seitig 143,10 90,80 69,70 53,10 40,40 34,80 32,10 29,60 28,40

3-
fa

rb
ig

C6 bis KO 1-seitig 150,50 80,70 59,40 39,60 24,30 16,60 13,40 10,50 8,50

C5 bis B5 1-seitig 160,40 90,60 65,30 43,60 28,30 20,60 17,40 14,00 12,10

E5 bis C4 1-seitig 170,30 100,50 71,30 49,50 33,20 24,50 21,30 18,90 14,40

C4sk bis B4sk 1-seitig 180,20 110,40 79,20 57,40 40,20 29,50 25,30 22,90 19,40

bis E4 1-seitig 194,00 124,30 88,10 64,40 46,10 35,40 30,30 25,90 22,40

4/
0-

fa
rb

ig

C6 bis KO 1-seitig 193,10 104,90 73,30 47,50 31,70 19,80 15,80 12,20 9,40

C5 bis B5 1-seitig 203,00 110,90 78,20 51,50 37,60 24,80 19,80 15,60 13,30

E5 bis C4 1-seitig 212,90 120,80 85,10 57,40 43,60 29,70 23,80 20,60 16,30

C4sk bis B4sk 1-seitig 222,80 133,70 95,00 67,30 50,50 35,60 27,70 24,50 21,20

bis E4 1-seitig 237,60 143,60 106,90 79,20 57,40 41,60 32,70 28,50 24,20

4/
1-

fa
rb

ig

bis KO 2-seitig 231,60 124,20 86,10 55,20 35,50 21,80 17,20 13,00 9,80

bis B5 2-seitig 241,50 130,10 91,10 59,20 41,50 26,70 21,10 16,40 13,80

bis C4 2-seitig 265,30 156,40 111,90 77,20 57,40 41,60 33,70 29,50 24,00

bis B4 SK 2-seitig 279,20 173,30 124,70 90,10 68,30 50,50 40,60 35,40 31,70

bis E4 2-seitig 299,00 187,10 138,60 106,90 79,20 59,40 48,50 42,40 35,80

4/
4 

-f
ar

bi
g

bis KO 2-seitig 386,10 209,90 146,50 95,00 63,40 39,60 31,70 24,40 18,70

bis B5 2-seitig 405,90 221,80 156,40 103,00 75,20 49,50 39,60 31,20 26,60

bis C4 2-seitig 425,70 241,60 170,30 114,80 87,10 59,40 47,50 41,10 32,60

bis B4 SK 2-seitig 445,50 267,30 190,10 134,60 101,00 71,30 55,40 49,10 42,50

bis E4 2-seitig 475,20 287,10 213,80 158,40 114,80 83,20 65,30 57,00 48,40

Schwarz

HKS + 
Schwarz

HKS + 
Schwarz

Euro-Skala

Euro-Skala

Euro-Skala
+ schwarz

+
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OFFSETDRUCK

1+2-farbig 3+4-farbig

Format

maximal 406 x 460mm 406 x 460mm

minimal 76 x 100mm 76 x 100mm

Greiferrand keiner 7mm

Raster 70er/100er 70er/100er

Druckbild

Farbe auf Farbe nicht möglich möglich

Vollflächig unter Vorbehalt ja, mit 7mm Greiferrand

Material Kuverts bis 150g/m²
unproblematisch

Kuverts bis 120g/m²
unproblematisch

Papprückwandtaschen                Aufschlag 50% nur eingeklebte PRW möglich

Tyvektaschen Aufschlag 100% Aufschlag 100%

Faltentaschen mit Bodenfalte** Aufschlag 50% Aufschlag 100%

Faltentaschen mit Spitzboden*                Aufschlag 30%                Aufschlag 30%

Panoramafenster                Aufschlag 30%                Aufschlag 30%

Specials + transparente Hüllen                Aufschlag 50%                Aufschlag 50%

Röntgenfilmtaschen                Auf Anfrage                Auf Anfrage

Prospekteindrucke                Auf Anfrage                Auf Anfrage

* Druck im Faltenbereich nicht möglich. * 150g/m² Taschen sind 3- und 4 farbig nicht bedruckbar.
Faltentaschen mit Klotzboden sind nur vorderseitig bedruckbar.

Farbwechsel
Ein- bis dreifarbig wird der Druck auf der Basis von HKS-Farben kalkuliert. Wenn statt Schwarz eine Buntfarbe 
gedruckt werden soll, berechnen wir für den Farbwechsel 15,00 €, bei Silber oder Gold 25,00 €. 
Vierfarbig drucken wir nach Euro-Skala. Für die Umstellung auf HKS-Farben berechnen wir 15,00 € je Farbe. 
Sind Pantone- oder Sonderfarben von uns anzumischen, berechnen wir je Farbe 25,00 €.

Plattenwechsel
Je Plattenwechsel berechnen wir 35,00 €.

Datenüberprüfung (inkl. Kontroll-PDF)
9,– € pro Druckbild und Seite, Druckdaten werden von Ihnen gestellt, wir bevorzugen Daten
in dem Format PDF (an Daten@otto-theobald.de). Wir überprüfen Ihre Daten nach Eingang
nur auf technische, nicht auf sachliche Richtigkeit.

Gestellte Ware
Sollen Kuverts für Sie in Lohnarbeit bedruckt werden, erhöhen sich die Druckpreise um 20%.

Datennachbearbeitung
Wir berechnen pro angefangene 10 Minuten Bearbeitungszeit 10,00 €.

Proof
Auf Wunsch erstellen wir einen farbverbindlichen Kontrollausdruck (Euroskala) für 15,00 €.

Alle Preise vorbehaltlich der Druckvorlage

1.

2.

4.

3.

5.

6.
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Artikelnr. Beschreibung

9400 Löcher bohren
(z.B. für Hausposttaschen)

9600 Taschen schneiden 

9000 Bündeln mit Gummiband zu 25 / 50 / 100 Stück 
bei gleichzeitigem Offsetdruck oder manuelles Bündeln

9150 Pappe einkleben
(alternativ zu Papprückwandtaschen)

DIENSTLEISTUNGEN

FSC® - Briefhüllen aus verantwortungsvoller Produktion

Der Großteil unseres Lieferprogramms ist papierenen Ursprungs und somit
aus begrenzten Ressourcen gefertigt.

Wir sind uns unserer Verantwortung für Wald und Klima bewusst. Deshalb setzen wir auf 
Papiere, die einer verantwortungsvollen Waldwirtschaft entstammen. Der FSC® hat strenge 
Kriterien festgelegt, um unkontrollierte Abholzung, Verletzungen der Menschenrechte und 
Belastungen für die Umwelt zu vermeiden. In unserem Lieferprogramm führen wir eine große 
Auswahl an FSC®-zertifizierten Briefumschlägen (FSC® C013169).

Außerdem bieten wir die Möglichkeit Briefhüllen und Karten klimaneutral zu bedrucken.
So können auch Sie dazu beitragen, Belastungen für die Umwelt auszugleichen.

Z E R T I F I K A T  

Dieses Einzelzertifikat bescheinigt, dass die

Otto Theobald GmbH 
Betsbruchdamm 11-13  ·  28816 Stuhr  ·  Deutschland

Zertifikatscode

GFA-COC-001651
Ausstellungsdatum 03.07.2023 · Ablaufdatum* 02.07.2028

Ausstell-Nr. 4 · Version 1 

von der GFA Certification GmbH anhand des folgenden FSC®-Standards begutachtet wurde:

 FSC-STD-40-004 (Version 3.1)  

Das Unternehmen ist ermächtigt, die FSC Warenzeichen für die folgenden Produkte und/oder 
Dienstleistungen** zu verwenden: 

Handel von Briefumschlägen und Postkarten

.................................................................................................................................
Jörn Ackermann, Geschäftsführer

Alter Teichweg 15  081  Deutschland 
Telefon: + 49 40 5247431 0  5247431 99 -cert.com

* Die Gültigkeit dieses Zertifikats muss anhand der FSC Datenbank unter www.info.fsc.org verifiziert werden. ** Eine Beschreibung der Produkte und Dienstleistungen 
sowie eine Liste der Flächen und/oder Teilnehmer einer Multisite und/oder Gruppenmitglieder, welche ggf. im Zertifikatsumfang enthalten sind, können in der FSC 
Datenbank eingesehen werden.  Eine Beschreibung der Produkte oder Dienstleistungen kann auch von einem Netzwerk von Gruppen oder Multisite Mitgliedern erbracht 
werden und nicht zwangsläufig von  jedem einzelnen Teilnehmer. -- Dieses Zertifikat, einschließlich aller Kopien und Abbildungen, verbleibt Eigentum der GFA 
Certification GmbH und muss auf Nachfrage an diese zurückgegeben oder vernichtet werden. Dieses Zertifikat selbst stellt keinen Nachweis dar, dass ein spezielles 
durch den Zertifikatshalter geliefertes Produkt FSC zertifiziert oder FSC Controlled Wood ist. Durch den Zertifikatshalter angebotene, gelieferte und verkaufte Produkte 
können nur dann als zertifiziert erachtet werden, wenn die vorgeschriebenen FSC Anforderungen eindeutig auf Rechnungen und Versandpapieren angegeben sind.

In unserem Lieferprogramm finden Sie immer mehr Kuverts,
die aus Papier hergestellt wurden, welches aus vorbildlich 
bewirtschafteten, FSC®-zertifizierten Wäldern und anderen 
kontrollierten Quellen stammt. Insbesondere die Elco- und die 
Naturelle-Hüllen weisen dieses Qualitätsmerkmal auf.
FSC®-zertifizierte Kuverts (FSC® C013169)
erkennen Sie an diesem Zeichen: 3

INFO

UNSERE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen. Die gültige Version der allgemeinen Verkaufs- und 
Lieferbedingungen finden Sie auf der Website: www.otto-theobald.de . Außerdem auf Anforderung erhältlich.

https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/fsc.htm
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/briefhuellen/fsc_zertifiziert/
https://www.kuvertshop.com/de/agb.htm
https://www.kuvertshop.com/de/agb.htm
https://www.kuvertshop.com/de/agb.htm





